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25. augustā Limbažu Lielezera pludmalē par godu izcilajam vieglatlētikas trenerim un paralimpiskā 
sporta entuziastam Aldim Šūpulniekam norisinājās Vasaras Parasporta spēles. 

Pirmo reizi Limbažos notiek Vasaras Parasporta spēles

Spēles pulcēja 50 dalībnieku, 
kuriem bija iespēja izmēģināt 
para airēšanu uz ūdens, loka 
šaušanu, taku orientēšanos, dis-
ku golfu, dažādas stafetes, para 
vieglatlētikas mešanas disciplī-
nas un citas aktivitātes. 

Pasākumu atklāja Latvijas Pa-
ralimpiskās komitejas viceprezi-
dents Aigars Apinis. “Meklējot 
īsto vietu, kur rīkot šīs spēles, 

nonācām Limbažos, jo šeit ezera 
mala ir skaista un sakopta. Mēs 
veltām šīs spēles manam tre-
nerim Aldim Šūpulniekam, kurš 
pats ir bijis limbažnieks, audzinā-
jis jaunos sportistus Limbažos un 
visu sirdi un dvēseli atdevis spor-
tam,” teica A. Apinis.

Limbažu novada domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs uzru-
nā klātesošajiem atklāja, ka, tie-

koties pirmo reizi ar pasākuma 
organizatoriem, ir bijusi sajūta, 
ka Vasaras Parasporta spēlēm 
Limbažos ir jānotiek. 

Vasaras Parasporta spēles 
Limbažos aizvadītas pirmo reizi, 
un ceram, ka to organizēšana 
Limbažos izveidosies par tradīci-
ju, kuru turpināt. 

Beāte Kožina
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Kopš pērnā gada oktobra ESF pieaugušo izglītības projektā 
“Nodarbināto personu profesionālās kompetences 
pilnveide” mācību centrs “BUTS” Limbažu Valsts ģimnāzijā 
īstenoja aprūpētāju apmācību programmu. 

Kvalifikāciju ieguvušas 
14 aprūpētājas

Aprūpētāju grupa ar pasniedzēju Mariju Vītolu (vidū ar ziediem) eksāmena dienā.

Limbažu novada dome 27.07.2023. ir pieņēmusi lēmumu Nr. 616 
(protokols Nr. 8, 42.) “Par detālplānojuma “Grīviņi” Limbažu pa-
gastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
66640030606 2.1 redakcijas apstiprināšanu”

Ar apstiprināto detālplānojuma 2.1 redakciju var iepazīties Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_27883.

S. Paegle, 
Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļas teritorijas plānotāja/nodaļas vadītāja

9. augustā notika Projektu uzraudzības komisijas un projektu vadītāju ikmēneša sanāksme, kurā 
pārrunāja aktualitātes, paveikto, plānoto un citus ar projektiem saistītus jautājumus.  

2023. gada februāra sākumā Eiropas Savienības Atveseļošanas 
fonda ietvaros tika noslēgta vienošanās ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru (CFLA) par vides pieejamības nodrošināšanu 
ēkai Vecajā Sārmes ielā 10, Limbažos. Projekta kopējie izdevumi 
ir 134 310 eiro, kuri sastāv no Atveseļošanas fonda finansējuma 
111 000 eiro un pašvaldības finansējuma 23 310 eiro.  

Notikusi Projektu uzraudzības 
komisijas augusta tikšanās

Sapulces sākumā Limbažu no-
vada speciālās pamatskolas di-
rektore Agija Straume ziņoja par 
Limbažu novada speciālās pa-
matskolas plānoto SAM 4.2.1.3. 
projektu, lai sakārtotu skolas 
sporta laukuma teritoriju, uzla-
botu mācību un citas telpas un 
to aprīkojumu. Projekta iesnieg-
šana plānota nākamā gada sāku-
mā, bet līdz tam ir nepieciešams 
izvērtēt prioritāri veicamās lietas 
un to izmaksas. 

Minētajā pasākumā Limbažu 
novada pašvaldībai pieejams 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējums 289 734 eiro. 
Pašvaldībai jānodrošina savs 
līdzfinansējums 15 % apmērā jeb 
ap 51 130 eiro. 

Attīstības un projektu noda-
ļas vadītāja vietniece projektu 
vadības jautājumos Anna Siliņa 
pastāstīja par Alojas pilsētas bib-
liotēkas ieceri piedalīties Valsts 
kultūrkapitāla fonda organizēta-
jā kultūras projektu 3. konkursā 
literatūras nozarē, kurā viena no 
atbalsta prioritātēm ir literāru 
pasākumu norise reģionos. 

Pasākumi projektā “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilak-
sei Limbažu novadā” turpināsies 
līdz šī gada beigām. 

Noslēgts līgums par projekta 
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Limbažu novada 
pašvaldības publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā”, 
kurā iecerēts uzstādīt ener-
goefektīvu ielu apgaismoju-
mu vairākās apdzīvotās vietās 
novadā, finansēšanu ar Vides 
investīciju fondu, taču piegādā-
tāju lielās konkurences dēļ ka-
vējas iepirkuma veikšana darbu 
īstenošanai.

Projekta “Energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īs-
tenošana pašvaldības ēkā Lielajā 

ielā 7, Staicelē, Limbažu novadā” 
būvdarbus plānots pabeigt līdz šī 
gada decembrim. 

Salacgrīvas Zvejnieku parka 
estrādes rekonstrukcijas projek-
tam tiek veikta ekspertīze, lai tu-
vākajā laikā to pilnībā pieņemtu 
ekspluatācijā. 

Turpinās projekts “Skolas ielas 
pārbūve Salacgrīvā”. Jau veikta 
asfaltēšana un lielākā daļa darbu 
paveikta.

Projektā “Es arī būšu kaptei-
nis”, kurā iecerēta bērnu rota-
ļu laukuma izbūve Mandegās, 
veikts iepirkums, šobrīd notiek 
piedāvājumu izvērtēšana. 

Projektā “Vides pieejamība 
Vecajā Sārmes 10, Limbažos” uz-
sākti projektēšanas darbi. 

Umurgas pansionāta energo-
efektivitātes uzlabošanas pro-
jektā šobrīd notiek demontētās 
un no jauna izbūvētās ēkas da-
ļas jumta būvniecība, fasādes 
apdares un iekštelpu apdares 
darbi. Tāpat uzsākti iekštelpu re-
montdarbi ēkas daļā, kas netika 
pārbūvēta. 

Augustā tiks uzsākti ceļa, kas 
Lādezerā ved uz komercdarbī-
bas teritoriju, būvdarbi. Šobrīd 
tiek gatavota būvvaldē iesnie-
dzamā būvdarbu uzsākšanas 
dokumentācija.

Projektā “PII “Aģupīte” pa-
plašināšana Mandegās” nāka-
majā nedēļā noslēdzas sarunu 
procedūra projektēšanas darbu 
veikšanai.

Turpinās Jūras, Rīgas un Val-
mieras ielu posmu Alojā pārbū-
ves būvprojekta precizēšana pēc 
institūciju konstatētām neatbil-
stībām plānotajos risinājumos.

Projektā “Dienas centra ēkas 
Parka ielā 2, Staicelē, pārbūve” 
augusta nogalē noslēgsies iepir-
kums ēkas energosertifikāta iz-
strādei un projektēšanai.

Sanāksmē tika informēts, ka 

noslēgusies Alojas Ausekļa vi-
dusskolas ēkas pilna vizuālā un 
konstrukciju tehniskā apsekoša-
na un izpēte, kas nepieciešama 
ēkas projektēšanas uzsākšanai, 
lai to pielāgotu Alojas PII “Ausek-
lītis” izvietošanai. Apsekošanu 
veica SIA “Marčuks Inspection 
Testing & Consulting”. Šobrīd 
tiek gatavots oficiālais slēdziens. 

Līdz 21. septembrim plānots 
iesniegt “Tilta pār Salacu pārbū-
ve Salacgrīvā” projekta pieteiku-
mu Militārās mobilitātes projek-
tu konkursā. Šobrīd izsludināta 
cenu aptauja projekta pieteiku-
ma izstrādei. 

Noslēgumam tuvojas sportis-
tu viesnīcas Limbažos, Sporta 
ielā 3, iekštelpu atjaunošanas un 
Limbažu PII “Spārīte” telpu pār-
būves projektēšana. 

Uzsākti un turpinās Vizbuļu ie-
las Mandegās, Skultes pagastā, 
pārbūves projektēšanas darbi.

Projektā “Cēsu ielas pārbū-
ve posmā no Dzegužu ielas līdz 
pilsētas robežai un Tīrumu ie-
las posma pārbūve” noslēdzies 
iepirkums projektēšanas darbu 
veikšanai. Tiks slēgts līgums ar 
SIA “Projekts 3”. 

Noslēdzies iepirkums par bir-
ģermeistara Rota nama daļēju 
konservācijas darbu veikšanu 
Cēsu ielā 1, Limbažos. Plānotās 
izmaksas ir ap 35 000 eiro. Pro-
jektam saņemts Valsts kultūras 
mantojuma pārvaldes līdzfinan-
sējums 14 000 eiro apmērā.

Sanāksmi vadīja Limbažu no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs. Tajā 
piedalījās priekšsēdētāja 1. viet-
nieks Māris Beļaunieks, izpilddi-
rektors Artis Ārgalis, pašvaldības 
darbinieki no Attīstības un pro-
jektu nodaļas, Limbažu novada 
speciālās pamatskolas direktore 
Agija Straume.  

Beāte Kožina

Teorētiskās no-
darbības vadīja 
pasniedzēja Marija 
Vītola, praktiskās notika aprū-
pes vai medicīniskajās iestādēs. 
12. jūlijā kursa 14 dalībnieces ar 
ļoti labiem rezultātiem nokārto-
ja kvalifikācijas eksāmenu. 8. au-
gustā pašvaldības aģentūras 
“LAUTA” telpās viņām apliecības 
par trešā līmeņa profesionālo 
kvalifikāciju “Aprūpētājs” izsnie-
dza SIA “BUTS” Cēsu un Valmie-
ras filiāles vadītājs Aleksandrs 
Sarkanis. Programmu apguva arī 
piecas Limbažu Sociālā dienesta 
darbinieces, kuras sveikt bija ie-
radusies Limbažu novada pašval-
dības Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Rubene.
Programmas dalībnieces ir ap-

mierinātas, ka iesaistījušās pro-
jektā un ieguvušas jaunu profesi-
ju. Motivācija mācīties katrai bija 
cita, jo daļai darbavieta jau šo-
brīd saistās ar sociālo jomu, daļa 
strādā citās nozarēs. Irīna uzska-
ta, ka mācības bijis liels izaicinā-
jums un jauna, vērtīga pieredze, 
ko varēs izmantot ģimenē un arī 
pašreizējā darbā Rīgā. Arī Lilija 
uzsver, ka iegūta jauna pieredze, 
kas turpmāk noteikti noderēs. 
Dace atzīst, ka nebija viegli pēc 
tik daudziem gadiem sākt mā-

cīties, bet par rezultātu – aprū-
pētāja kvalifikāciju – ir ļoti prie-
cīga. Vairāki pozitīvi vērtējumi 
bija par praktiskajām iemaņām, 
kas iegūtas prakses laikā. Būtis-
ki, ka aprūpētājam nāksies palī-
dzēt ne tikai veciem cilvēkiem, 

atbalsts ļoti bieži vajadzīgs arī 
slimniekiem, bērniem – ikvie-
nam, kuram dažādu iemeslu dēļ 
ir grūtības pašam sevi aprūpēt 

un nodrošināt pamatvajadzības, 
piemēram, paēst, nomazgāties, 
saģērbties. 

Vaira Ābele

Paziņojums par detālplānojuma projekta 2.1 redakcijas 
apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Grīviņi” Limbažu 
pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 66640030606

Ēka Vecajā Sārmes ielā 10 kļūs pieejama arī 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem

Šī gada 12. jūlijā stājās spē-
kā grozījumi Ministru kabineta 
2022. gada 20. septembra notei-
kumos Nr. 582 “Eiropas Savienī-
bas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1. reformu 
un investīciju virzienu “Reģionā-
lā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas 
“Publisko pakalpojumu un no-
darbinātības pieejamības veici-
nāšanas pasākumi cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem” 
pirmās kārtas “Valsts un paš-
valdību ēku vides pieejamības 
nodrošināšanas pasākumi” īste-
nošanas noteikumi”. Palielināts 
3.1.2.1.i. investīcijas pirmās kār-
tas Atveseļošanās un noturības 
mehānisma plāna (turpmāk– 
AF) finansējums par 2758 196 
eiro. Līdz ar to palielinās arī AF 
finansējuma apmērs vienai ēkai 
no 111 000 eiro uz 154 892 eiro 
bez PVN. Līdz Eiropas Komisijas 

lēmumam par papildu AF finan-
sējuma pieejamību projektā fi-
nansējums vienai ēkai plānojams 
atbilstoši šādai finansējuma pro-
porcijai: 111 111,12 eiro – AF fi-
nansējums, valsts budžeta finan-
sējums – 43 780,88 eiro. 

Šī gada 25. jūlijā tika noslēgts 
līgums būvprojekta izstrādei un 
autoruzraudzībai ar SIA “Elko 
arhitektūra” vides pieejamības 
uzlabošanai Vecajā Sārmes ielā 
10, Limbažos. Izpildītājs veic 
būvprojekta izstrādi 5 mēnešu 
laikā no līguma noslēgšanas die-
nas. Būvprojekta izstrādes laikā 
ir ietverta ieraksta saņemšana 
būvatļaujā par projektēšanas 
nosacījumu izpildi un būvprojek-
ta saskaņošana Limbažu novada 
Būvvaldē. 
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12. augustā Alojā notika projekta “Rotaļu laukuma 3. kārta” 
atklāšana, kuru īstenoja biedrība “Alojas novada attīstība”. 

15. augustā Limbažu novada pašvaldību apmeklēja Centrālās 
vēlēšanu komisijas (CVK) vadība un tikās ar Limbažu novada 
pašvaldības vadītāju Dagni Straubergu, novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāju Andru Lusti un vēlēšanu komisijas 
sekretāru Jāni Zariņu. 

SIA “Limbažu siltums” aicina iedzīvotājus griezties pie savas 
mājas vecākajiem vai apsaimniekotāja un kopīgi lemt par mājas 
siltināšanu, jo tas samazinātu siltumenerģijas patēriņu un līdz ar 
to arī izmaksas. 

Augusta vidū Lādezerā 
uzsākušies pārbūves darbi 
ceļam kādreizējo kolhoza 
darbnīcu teritorijā. Ikdienā 
to izmanto teritorijā esošais 
gateris, mēbeļu ražotne, 
uzņēmums, kas ražo 
dekorācijas filmām, un vēl 
pāris citu nelielu komersantu.

Informējam, ka ir apstiprināti SIA “Limbažu siltums” 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifi. 

Par SIA “Limbažu siltums” 
siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifiem

Sakarā ar šķeldas cenas izmai-
ņām un regulatora izdoto atļauju 
SIA “Limbažu siltums” pašiem 
noteikt siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifus no 2023.
gada 1. oktobra līdz 2024. gada 
1. maijam siltumenerģijas ap-

gādes pakalpojumu tarifs būs 
93,88 EUR/MWh. 

Tarifs būs spēkā Limbažu pilsē-
tā, Umurgas pagastā un Salacgrī-
vas kreisajā krastā (vietās, kur ie-
priekš pakalpojumu nodrošināja 
SIA "EcoHeat Latvia"). 

Lādezerā uzsākta ražotājiem nozīmīga ceļa pārbūve

Pārbūvējamajam ceļam nav 
oficiāla autoceļa statusa, tas sa-
glabājies no padomju gadiem. 
Nokrišņu laikā, kad to izmanto 
kokmateriālu piegādātāji, ceļš 
vieglajam transportam ir prak-
tiski neizbraucams.

Nepilnu 200 metru posmā tiek 
veikta ceļa segas pārbūve, izbū-
vējot salturīgo, minerālmateri-
ālu un asfalta kārtu. Tāpat tiek 
veikta krūmu izciršana un grāv-
ju rakšana. Satiksmes drošībai 
paredzēta ielas apgaismojuma 
izbūve.

Galvenos darbus būvuzņēmējs 
SIA “Limbažu ceļi” plāno īstenot 
aptuveni trīs nedēļu laikā, asfal-
tēšana varētu notikt septembrī, 
bet apgaismojuma izbūve, kam ir 

ilgākie materiālu piegādes termi-
ņi, paredzama oktobrī.

Objektam 2022. gada noga-
lē piešķirts Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) līdzfi-
nansējums. Tad arī uzsākta ceļa 
pārbūvei nepieciešamās zemes 
atsavināšana un būvprojekta 
aktualizācija.

Kopējās projekta “Degradētās 
teritorijas revitalizācija Lādezera 
ciemā, uzlabojot pieejamību” iz-
maksas plānotas 143 617,74 eiro, 
kas ietver ielas pārbūvi, autoruz-
raudzību un būvuzraudzību.

ERAF līdzfinansējums pare-
dzēts 106 250,00 eiro apmērā, 
valsts budžeta dotācija – 4687,50 
eiro un pašvaldības līdzfinansē-
jums 32 680,24 eiro.

ERAF līdzfinansējumu projek-
tam iespējams saņemt, jo saim-
nieciskās darbības veicēji, kas 
izmanto ceļu, rada jaunas darba 
vietas un veic investīcijas savos 
pamatlīdzekļos.  

Anna Siliņa

Šis ir efektīvākais variants, to-
mēr tas prasa ieguldīt finansēju-
mu un ir laikietilpīgs. Jāņem vērā, 
ka, ja salīdzinām divas siltinātas 
mājas, tām nebūs vienādas vi-
dējās apkures izmaksas. Mājas 
siltumenerģijas patēriņu ietek-
mē arī tās izmēri, forma, ārsienu 
laukums un tehniskais stāvoklis, 
tomēr nosiltinātās mājas ir vairāk 
pasargātas no sala un temperatū-
ras svārstībām nekā nesiltinātas. 

Apkures sezonas laikā, pārska-
tot siltummezgla uzstādījumus, 
iedzīvotāji var samazināt siltum-
enerģijas patēriņu. Tas ir jādara 
kopā ar apsaimniekotāju. Parei-
za temperatūras ieregulēšana 
var radīt siltuma ekonomiju. 

Piemēram, zemāku temperatūru 
ir ieteicams ieregulēt tad, kad ie-
dzīvotāji ir ārpus mājas un nakts 
laikā, bet augstāku temperatūru 
– vakara stundā un no rīta. Šis 
variants neprasa ieguldīt naudas 
līdzekļus, un to var izdarīt katra 
māja, kurā ir siltummezgls. 

Radiatoru atgaisošana nepa-
līdz taupīt siltumenerģiju. Atgai-
sošana ir nepieciešama, ja mājai 
ir bijuši remontdarbi, radiatoru 
nomaiņa, kuru dēļ necirkulē 
stāvvads. Atgaisošanu nedrīkst 
veikt pašrocīgi, bet tā ir jāsaska-
ņo ar mājas apsaimniekotāju, jo 
pretējā gadījumā apstāsies cir-
kulācija un būs auksti.  

Beāte Kožina

Kā iedzīvotāji var mazinātu 
siltumenerģijas patēriņu?

Centrālās vēlēšanu komisijas vadība 
tiekas ar Limbažu novada pārstāvjiem

CVK reģionālās vizītes mērķis ir 
veicināt savstarpējo sadarbību, 
pārrunāt 2024. gada Eiropas Par-
lamenta vēlēšanu organizato-
riskos jautājumus, informēt par 
CVK aktualitātēm un izmaiņām 
un uzklausītu Limbažu novada 
vēlēšanu komisijas locekļus. 

Sarunas laikā CVK priekšsēdē-
tāja Kristīne Saulīte uzsvēra: “Paš-
valdību vēlēšanu komisijas un 
iecirkņu darbinieki ir tie, kuri dara 
pašu svarīgāko un kritiskāko vēlē-
šanu daļu – iecirkņu vadīšanu un 
balsu skaitīšanu. Tie ir cilvēki, kuri 
patiesībā nodrošina, lai viss gan 
pirmsvēlēšanu laikā, gan vēlēšanu 

dienās ritētu gludi un ikvienam 
būtu iespēja izdarīt savu izvēli. 
Mums ir svarīgi tikties un uzklau-
sīt pašvaldību vēlēšanu komisiju 
locekļus, lai saprastu reālo situā-
ciju, apzinātu jomas, kurās jāpie-
strādā organizatoriski, kā uzlabot 
sadarbību starp CVK un vēlēšanu 
komisijām, tādējādi uzlabojot vē-
lēšanu procesa norisi kopumā.” 

Novada vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja Andra Luste dalī-
jās vēlēšanu organizēšanas pie-
redzē un akcentēja risināmos jau-
tājumus, no kuriem svarīgākais ir 
telpu trūkums.

Sarunas laikā tika diskutēts 

par vēlētāju aktivitātes veicinā-
šanas veidiem un pieredzi citās 
vietās, tostarp vēlēšanu komisiju 
locekļu atalgojumu, ēdināšanu, 
iecirkņu vienotu izskatu, iecir-
kņu izvietojuma pārskatīšanu un 
iespēju ļaut vēlētājiem iepriekš 
balsot visos vēlēšanu iecirkņos. 

Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs izteica atbalstu inovatī-
viem un interesantiem vēlēšanu 
iecirkņu risinājumiem, uzsverot, 
ka ir jādomā, kā aicināt iedzīvo-
tājus piedalīties vēlēšanās.  

Sarunās piedalījās CVK priekš-
sēdētāja Kristīne Saulīte, sekre-
tārs Ritvars Eglājs, vecākā komu-
nikāciju speciāliste Inita Dzene 
un sabiedrisko attiecību speciā-
liste Madara Boša.   

Ilga Tiesnese

Alojas ģimenēm tagad ir vēl plašākas iespējas aktīvi pavadīt brīvo laiku

Limbažu novada domes 
priekšsēdētāja 1. vietnieks Mā-
ris Beļaunieks pašvaldības vārdā 
pateicās biedrībai “Alojas no-
vada attīstība” par iniciatīvo un 
brīvprātīgo darbu, lai bērniem 
būtu plašākas brīvā laikā pavadī-
šanas iespējas. 

Pēc uzrunām ikvienam bija 

iespēja piedalīties sportiskās 
aktivitātēs, kuras vadīja Alojas 
seniori. 

Projekts mērķis ir uzlabot 
Alojas pilsētā brīvā laika pava-
dīšanas pieejamību un kvali-
tāti, ar pusaudžu vecuma bēr-
niem piemērotiem objektiem 
papildinot ģimeņu aktivitāšu 

laukuma iekārtojumu.
Projekts īstenots ar 

vietējās rīcības grupas 
BDR Vidzemes lau-
ku partnerībā iegūto 
publisko finansējumu 
17424,40 eiro. Kopē-
jās projekta izmaksas 
ir 19360,44 eiro. Pro-
jektu 10 % apmērā 
(1936,04 eiro) līdzfi-
nansē Limbažu novada 
pašvaldība.  

Beāte Kožina Rotaļu laukums Alojā ir atklāts.
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21. augusta vakarā Staiceles 
bibliotēkā notika tikšanās ar 
Staiceles pilsētas un pagasta 
pakalpojumu sniegšanas 
centra vadītāja amata 
kandidātu Erlenu Mahtu.

Šī gada martā pašvaldība saņēma iesniegumu no SIA “EcoHeat 
Latvia” par siltumenerģijas piegādes pārtraukšanu Liepupes 
pagastam.

No 3. līdz 10. septembrim Rīgā, Limbažu novadā un citviet Latvijā notiks Nacionālā kino centra 
rīkotais 27. Baltijas jūras dokumentālo filmu forums, kurā dažādu valstu kino profesionāļi pulcēsies 
topošo filmu projektu prezentācijās, savukārt skatītāji varēs noskatīties augstvērtīgu jaunāko 
dokumentālo filmu programmu. 

Par apkures sezonu Liepupē

Lai būtu iespējams 2023./2024. 
gada apkures sezonas laikā no-
drošināt Liepupes ciemā siltum-
enerģiju, no SIA “Seces koks” 
tika saņemts apstiprinājums par 
siltumenerģijas nodrošināša-
nas iespējām Liepupes ciemam 
2023./2024. gada apkures sezo-
nā, norādot, ka tiks izmantota 
unificēta automatizētu mobi-
lu katlu māja, kas ir SIA “Seces 
koks” rīcībā.

27. jūlijā deputāti lēma par 
siltumenerģijas nodrošināša-

nu Liepupē, Liepupes pagastā 
2023./2024. gada apkures sezo-
nā. Domes sēdē nolemts slēgt 
līgumu ar SIA “Seces koks”, no-
sakot siltumenerģijas tarifu Lie-
pupes pagastā 2023./2024. gada 
apkures sezonai par 1 MWh 
107,92 EUR/MWh plus pievieno-
tās vērtības nodoklis (PVN).

Šobrīd notiek pieņemšanas 
nodošanas process no iepriekšē-
jā pakalpojuma sniedzēja.  

Beāte Kožina

No 8. līdz 17.augustam Limbažu novadā dzīvoja Ukrainas bērnu 
un jauniešu grupa no Kijivas apgabala Vasiļkivas. Šajā Kijivas 
pievārtes pilsētiņā atradās ukraiņu militārā infrastruktūra, un 
šīs pilsētas iedzīvotāji vieni no pirmajiem uz savas ādās izjuta, ko 
nozīmē Krievijas armijas uzlidojumi un diversijas.

“Te neskan sirēnas un ir mierīgas debesis!”

Bērni un jaunieši ir no biju-
šās aktīvās karadarbības zonas, 
cietuši no Krievijas agresijas re-
zultātā izraisītā kara – zaudējuši 
vienu vai abus vecākus, piedzīvo-
juši fiziskas un psihoemocionālas 
ciešanas. 

Desmit dienu mieru un klusu-
mu viņi izdzīvoja un izjuta Liepu-
pes pagasta zemnieku saimniecī-
bas “Vīganti” atpūtas kompleksā 
“Birzgaiļi”.

22 bērnu un jauniešu, 8 līdz 17 
gadus vecu, grupu pavadīja 6 sko-
lotājas un divi šoferi. Uzturēšanās 
laikā Latvijā viņiem tika organi-
zētas dažādas aktivitātes - no-
darbības, pārgājieni, ekskursijas, 
tikšanās ar vietējiem cilvēkiem, 
tajā skaitā Minhauzena muzeja 
un meža taku apmeklējums, vie-

sošanās Ainažos, Salacgrīvā, Lim-
bažos, kā arī brauciens uz Rīgu un 
Rīgas Zooloģisko dārzu. 

Skolotājas izbaudīja pastai-
gas mežā un ļoti labprāt sēņoja, 
diemžēl Ukrainā tas nav iespē-
jams, jo meži ir mīnēti. Savukārt 
bērni priecājās par iespēju ap-
meklēt zemnieku saimniecību 
“Tūjasmuiža” un atpūtu pie jū-
ras, daži no viņiem jūru redzēja 
pirmo reizi. 

Skolotāja Olga Kozaka pateicas 
par iespēju būt Latvijā, iepazīt 
jaunus draugus un ar asarām acīs 
bilst: “Varam būt mierīgi, te ne-
skan sirēnas un no pāri lidojoša-
jām lidmašīnām nav jāslēpjas…”

Ukraiņu bērnu un viņu pava-
doņu ciemošanos Limbažu nova-
dā organizēja mūsu sadraudzības 

Izziņoti pirmie Baltijas jūras dokumentālo filmu foruma pasākumi

Šogad pirmo reizi vairāki foru-
ma pasākumi notiks Limbažu no-
vadā, un tie tapuši sadarbībā ar 
Limbažu novada pašvaldību.

Baltijas jūras dokumentālo 
filmu forums ir viens no nozīmī-
gākajiem Baltijas jūras reģiona 
dokumentālā kino industrijas pa-
sākumiem. Filmu veidotājiem tā 
ir platofrma, kur iepazīstināt ar 
saviem projektiem iespējamos 
sadarbības partnerus un nozares 
profesionāļus, piedalīties eksper-
tu vadītās darbnīcās un seminā-
ros. Paralēli kino nozares pārstāv-
jiem paredzētajiem pasākumiem 
notiek arī dokumentālo filmu se-
ansi un filmu veidotāju tikšanās ar 
skatītājiem. 

Atlasītie filmu projekti un 
starptautiskas apmācības kino 
profesionāļiem Liepupē

Ir noslēgusies foruma dalībnie-
ku atlase, un rīkotāju un starptau-
tisku ekspertu komisija forumam 
atlasījusi 24 topošu dokumentālo 
filmu projektus no 11 valstīm, to-
starp Ukrainas, Gruzijas, Baltijas 
valstīm un Polijas, Zviedrijas un 
Somijas. 

Forumam izvēlēto projektu 
komandām pirms projektu pre-
zentācijām iespējams piedalīties 
sagatavošanas kursos starptau-
tiskas pasniedzēju komandas va-
dībā. Līdz šim kursi notikuši Rīgā, 
bet pirmo reizi projektu pārstāvji 
un pasniedzēji darbosies ārpus 
galvaspilsētas – Liepupē, viesu 
namā “Pernigele”.  

Apmācību pasniedzēju koman-
du šogad vadīs foruma ilggadējie 
dalībnieki dokumentālā kino kon-
sultanti no Dānijas Mikaels Op-
strups un Tue Stēns Millers. Kopā 
ar viņiem strādās montāžas reži-
sors Fils Džandalijs no Zviedrijas, 
režisores Salome Džaši no Gruzi-
jas, Alisa Kovaļenko no Ukrainas 
un Emma Deivi no Lielbritānijas, 
kā arī kino producents Saimons 
Kilmarijs no ASV.

Foruma filmu programma un 
brīvdabas kino seansi Limbažos 
un Liepupē

No 5. līdz 10. septembrim fo-
ruma starptautisko dokumentālo 
filmu programma tiks izrādīta ki-
noteātrī “K.Suns” Rīgā, atsevišķas 
filmas arī Cēsīs, Talsos un Rēzeknē.  

4. un 5. septembrī Liepupes 
muižā un Limbažos notiks īpaši 
dokumentālo filmu brīvdabas se-
ansi, pēc kuriem būs tikšanās ar 
filmu režisorēm. Šie seansi ir daļa 
no Limbažu pilsētas svētku “Lim-
bažiem ir 800” programmas, kas 
šogad turpināsies līdz pat novem-
brim. Ieeja bez maksas. 

4. septembrī Liepupes muižas 
dārzā tiks izrādīta Salomes Džaši 
(Gruzija) filma “Dārza savaldīša-
na” (Taming the Garden, 2021).

5. septembrī Limbažos, Bau-
maņu Kārļa laukumā, notiks uk-
raiņu režisores Alisas Kovaļenko 
(iepriekš Latvijā izrādītas arī vi-
ņas filmas “Alise kara zemē” un 
“Mājas spēles”) jaunākās filmas 
“Mēs nepazudīsim” (We Will 
Not Fade Away, 2023) brīvdabas 
seanss, un tajā piedalīsies pati 
režisore. Filma vēsta par pieciem 
drosmīgiem Donbasa jaunie-
šiem, kuriem tiek sniegta iespēja 
doties terapeitiskā ekspedīcijā 
uz Himalajiem. 

Ieva Lange,
Baltijas jūras dokumentālo filmu 

foruma pārstāve,
Nacionālais Kino centrs

Staicelieši tiekas ar 
Staiceles pilsētas un 
pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra vadītāja 
amata kandidātu

Limbažu novada pašvaldības 
vadītāja vietnieks Jānis Bakma-
nis pastāstīja, ka uz sarunu ar ie-
dzīvotājiem aicinātais konkursa 
vērtēšanas komisijas izvēlētais 
kandidāts Erlens Mahts pašlaik ir 
Alojas apvienības pārvaldes Ne-
kustamā īpašuma un saimniecis-
kās darbības vadītājs.

Pirms atbildēt uz iedzīvotāju 
jautājumiem, Staiceles pilsētas 
un pagasta vadītāja amata kan-
didāts nelielā prezentācijā izklās-
tīja savu redzējumu par pilsētas 
un pagasta attīstību, pirmajiem 
darāmajiem darbiem un iespē-
jamo sadarbību ar iedzīvotājiem. 

Amata kandidāta vīzija par Stai-
celes pilsētu un pagastu ir kva-
litatīvu pakalpojumu sniegšana, 
nodrošinot augstu pilsētas un pa-
gasta iedzīvotāju apmierinātības 
līmeni, labu sadarbību ar iedzīvo-
tājiem un darbinieku komandas 
saliedētību. Kā šobrīd svarīgāko 
viņš minēja Staiceles pirmskolas 
izglītības iestādes ēkas un telpu 
sakārtošanu, pilsētas kultūras 
nama un pašvaldības pārvaldes 
ēkas energoefektivitātes projek-
ta novadīšanu līdz galam. 

E. Mahts uzskata, ka ir jāsakār-
to ūdenssaimniecība Staicelē, 
Lielā un Dzirnavu iela, pilsētas 
estrāde, gājēju tilts pār Salacu, 
nepieciešams labiekārtot tirgus 
laukumu un publisko peldvietu 
Salacā. Darbu ir daudz, un no 
tiem E. Mahts nebaidās. 

Iedzīvotāji amata kandidātam 
bija sagatavojuši jautājumus. 
Labu mājas darbu, tos apkopo-
jot, bija veikusi Inese Baltmane. 
Viņa ne tikai nolasīja sagatavotos 
jautājumus, bet tos arī iesniedza 
Erlenam zināšanai. Viens no vis-
svarīgākajiem bija jautājums - kā 
jaunais vadītājs veidos sadarbī-
bu ar iedzīvotājiem?

Erlens ir pārliecināts, ka kopī-

giem spēkiem, pilnvērtīgi iesais-
toties un sekmīgi sadarbojoties, 
ir iespējams un var veidot pil-
sētas, pagasta un pašvaldības 
attīstību un veiksmīgu pārval-
dību. Viņš ir atvērts sarunām, 
sadarbībai un ir gatavs uzklausīt 
iedzīvotāju ieteikumus, priekš-
likumus un pat gaida tos, jo, 
tikai strādājot kopā, būs labi 
rezultāti. 

Iepazīstinot ar sevi, Erlens at-
zīmēja, ka kopš 2022. gada ir 
Staiceles pamatiedzīvotājs un ie-
priekš strādājis būvniecībā, IT vai-
rumtirdzniecībā, mežsaimniecībā 
un kokmateriālu tirdzniecībā. Sevi 
viņš raksturo kā mērķorientētu, 
komunikablu, ar augstu atbildī-
bas sajūtu un ilgtermiņa darba 
spējām apveltītu cilvēku. Viņš pa-
stāstīja, ka ģimenē aug divi dēli, 
kuri apmeklē Staiceles pirmskolas 
izglītības iestādi, un liels atbalsts 
ikdienā ir dzīvesbiedre Ieva. Lai 
arī brīvā laika ir maz, Erlena vaļas-
prieki ir makšķerēšana, medības 
un ceļošana.

Tikšanās noslēgumā staicelieši 
improvizētā balsojumā (27 balsis 
par, trīs pret) izteica atbalstu Er-
lena Mahta kandidatūrai Staice-
les pilsētas un pagasta pakalpo-
jumu sniegšanas centra vadītāja 
amatam.

Vēlam veiksmi Erlenam dar-
bos, jo kopš 24. augusta viņš ir 
apstiprināts par Staiceles pil-
sētas un pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra vadītāju! 

Ilga Tiesnese

pilsētas Gori (Gruzija) pārstāvji. 
Pateicoties Zazas Mezvrishvili 
iesaistei un viņu draugu atbals-
tam, Ukrainas civiliedzīvotāji 
nokļuva līdz Limbažu novada 
“Birzgaiļiem”.  

Savukārt Limbažu novada 
pašvaldība piešķīra finansējumu 
ēdināšanas izmaksu segšanai, un 
zemnieku saimniecības “Vīgan-
ti” īpašniece Lija Jokste rūpējās 
par Ukrainas bērnu un jauniešu 
un viņu pavadoņu grupu. 

Tagad viņi jau ir atgriezušies 
savās mājās un sūta mums pa-
teicības vārdus un fotogrāfijas 
no vietām un notikumiem, kuri 
palīdzējuši viņiem kaut uz mir-
kli piemirst Ukrainā notiekošo. 
Gan astoņgadīgais Jevgēņijs, gan 
dzīvē ne mazums pieredzējušais 
autobusa šoferis Genādijs ir pār-
liecināti – mēs uzvarēsim! Slava 
Ukrainai! 

Paldies ikvienam, kurš atbalsta 
Ukrainas tautu! 

Ilga Tiesnese 

Ukraiņu bērni un jaunieši pēc Krasta mača Salacgrīvā tikās ar pašvaldības vadītāju Dagni Straubergu.
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Dažas dienas pēc 
Limbažu pilsētas 
astoņsimtgades 
svinībām novada 
pašvaldībā viesojās 
Mehthilde Masīna 
(Mechthild Massin) 
un Dīters Masīns 
(Dieter Massin) 
no Ziemeļreinas–
Vestfālenes 
federālās zemes 
pilsētas Ālenes. 
Šī vizīte ir 
turpinājums 2018. 
gadā aizsāktajai 
idejai par Limbažu vidusskolas un Frica Vintera 
Ālenes vidusskolas sadarbību.

Sadarbība starp Limbažiem un 
Vācijas pilsētu Āleni nostiprinās

10. augustā pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs 
tikās ar vācu senioru biedrības pārstāvjiem Mehthildi 
Masīnu un Dīteru Masīnu, Limbažu vidusskolas direk-
toru Ziedoni Rubezi un skoltāju Māru Lapiņu. 

Viesi sveica pašvaldības vadītāju pilsētas jubilejā 
un piebilda, ka nākamajā gadā viņu pilsēta Ālene 
svinēs savu 800. dzimšanas dienu.

Sarunas laikā tika apskatīta līdzšinējā abu skolu sa-
darbība, kura pēc visiem ierobežojumiem atjaunojās 
šī gada maijā. Pavasarī, Eiropas nedēļas laikā, Limbažu 
vidusskolas jaunieši, skolotāja M. Liepiņa un direktors 
Z. Rubezis apmeklēja sadraudzības skolu Ālenē. Tagad 
vācu skolēni gatavojas atbildes vizītei Limbažos. 

Dagnis Straubergs pateicās par laba vēlējumiem 
un sveicieniem pilsētai jubilejā. Viņš sacīja, ka svētki 
vēl nav beigušies, tie turpināsies līdz pat novembrim, 

jo astoņsimtgades svinības ir svētki gada garumā.  
Pašvaldības vadītājs uzsvēra, ka ļoti svarīgas ir 

attiecības, sadarbība un draudzība jauniešu, skolu, 
senioru un biedrību starpā. Sadarbība un draudzī-
ba tikai pašvaldību vadītāju līmenī nav īsti pareiza, 
tā noteikti ir jāpaplašina, lai turpinātos, būtu patie-
sa un ilgstoša. Īpaši viņš atbalsta skolu draudzību 
un skolēnu vizītes, jo jauniem cilvēkiem tas dod 
jaunu pieredzi, iespaidus un draugus. 

Vācijas senioru biedrības pārstāvji uzsvēra, ka 
ļoti svarīga ir sadarbība kultūrā, sportā un izglītī-
bā. Pateicoties labajai sadarbībai ar Vācu kultūras 
biedrību, viņi organizē vācu senioru vizītes Latvijā 
un tagad būs Limbažu vidusskolas un Frica Vintera 
Ālenes vidusskolas sadarbības starpnieki. 

Jau pavisam drīz, septembrī, pie mums viesosies 
šīs skolas skolēni un skolotāji.  

Ilga Tiesnese

24. augusta domes sēdē 
deputāti apstiprināja amatā 
Limbažu novada Izglītības 
pārvaldes vadītāju Valdu 
Tinkusu. Izglītības pārvaldes 
vadītāja darbu uzsāks šī gada 
1. septembrī.

Amatā apstiprināta 
Izglītības pārvaldes vadītāja

Izsludinātajam amata konkur-
sam tika saņemts viena preten-
denta pieteikums. 

Valda ir ieguvusi nozīmīgu pie-
redzi, ne tikai strādājot un vei-
dojot karjeru izglītības jomā un 
sniedzot ieguldījumu autordarbu 
izstrādes procesos, bet arī sadar-
bojoties ar Valsts izglītības satu-
ra centru. Valda kā eksperts ir 
tikusi piesaistīta projektā “Kom-
petenču pieeja mācību saturā” 
(Skola2030). 

Amata kandidāte ir ieguvusi 
divus bakalaura un divus maģis-
tra grādus.  

“Esmu sevi pilnveidojusi dažā-
dos veidos un jomās, lai praksē un 
teorijā iegūtās zināšanas un piere-
dze ļautu man strādāt par vadītāju 
Limbažu novada Izglītības pārval-
dē,” apliecina Valda Tinkusa.

Vēlam veiksmi un izdošanos 
jaunajā amatā!  

Beāte Kožina

Skultes pagasta pakalpojumu sniegšanas centrs informē, ka ir 
uzsākti būvdarbi Teterlīču ielā, Skultē. Ielai tiks veikta ceļa virsmas 
dubultā apstrāde iegūstot asfaltbetonam līdzīgu segumu. 

Skultē darbi turpinās

Darbus veic SIA “Limbažu 
ceļi”, darbu kopējās izmaksas – 
53606,33 EUR.

Augustā ir uzsākti darbi arī 
trīs ielu apgaismojuma izbūves 
projektos:

1) “Ielu apgaismojuma izbū-
ve Skultē, 2. kārta” (posmā no 
E. Liepiņa ielas līdz pagriezienam 
uz dzelzceļa staciju “Skulte”), 
darbus veiks SIA “Amanda-EA”;

2) “Ielu apgaismojuma izbūve 
Teterlīču ielā”, darbus veiks SIA 
“Woltec”;

3) “Ielu apgaismojuma iz-
būve Skultes muižā, 2. kārta” 
(posmā no mājām “Skultes 
muižas Vecmuižnieki” līdz mā-
jām “Zīles”), darbus veiks SIA 
“Amanda-EA”.

Visu trīs projektu kopējās iz-
maksas ir 78131,50 eiro. 

Pasaules latviešu 
mūzikas centrs “Vienoti 
mūzikā” un Ozolmuižas 
Pils aicina Ozolmuižas 
un Puikules bērnus un jauniešus pieteikties vokālajā un 
arī instrumentālajā (ja tādi gribētāji atrastos) ansamblī. 
Ansambļa un kora dalībniekiem būs iespēja piedalīties 
dziesmu svētkos, ka arī labākajiem dziedātājiem – koncertēt 
tepat mājās un arī ārzemēs.

Pieteikumus sūtīt uz e pastu; info@vienotimuzika.lv vai telefoniski 
biedrības priekšsēdētajam Aigaram Parmam, tālr. 26320543, un mū-
zikas skolotājam Aivaram Tomiņam, tālr.  29439420.

Pārrunas un noklausīšanās notiks Ozolmuižas pilī 15.09. plkst. 18.00.

Ar viesiem no Ālenes pilsētas tikās pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs, skolotāja Māra 
Lapiņa un Limbažu vidusskolas direktors Ziedonis Rubezis.
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2. augustā Limbažu Mazezeru 
papildināja 41 zelta un vara­
vīksnes forele 75 kg kopsvarā 
par kopējo summu 500 eiro. 
Zivis Limbažu Mazezerā ielaida 
zivju audzē tavas “Kārļi” vadītāja 
pienākumu izpildītājs Jānis Šulcs 
un Limbažu novada publisko 
ūdeņu apsaimniekošanas 
nodaļas “Alda” vadītājs Jānis 
Remess. 

Limbažu novada 
pašvaldības 
aģentūra “LAUTA” 
no 19. augusta līdz 
10. septembrim 
aicina ikvienam 
doties aizraujošā 
fotomedību spēlē 
un iepazīt Limbažu 
pilsētas 800 gadu 
liecības.

Jūlijā kopā sanāca konkursa “Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” vērtēšanas 
komisija. Kopumā saņemti trīs pieteikumi, no tiem viens pieteikums netika vērtēts, jo nebija 
iesniegti visi nepieciešamie dokumenti. 

28. augustā, pateicoties 
valsts Zivju fonda atbalstam, 
Svētupes upe papildināta 
ar 2827 vienvasaras strauta 
foreļu mazuļiem par kopējo 
summu 966,79 eiro. Limbažu 
novada finansējums – 106,35 
eiro. 

Zivju mazuļu piegādi nodro-
šināja zivju audzētavas “Tome” 
filiāle “Kārļi”. Upes papildināša-
nā ar foreļu mazuļiem piedalījās 

Turpinās konkurss “Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā”

27. jūlija domes sēdē deputāti 
piešķīra Limbažu novada pašval-
dības konkursa “Atbalsts komerc-
darbības uzsākšanai Limbažu 
novadā 2023. gadā” finansējumu 
4807,87 eiro projektam “G. Baltā-
novas veterinārais kabinets”. 

Vērtēšanas komisijā darbojas 
Limbažu novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vadītājs Ģirts Ieleja, Limbažu 
novada domes deputāts Dāvis 
Melnalksnis, AS “Attīstības finan-
šu institūcija Altum” Vidzemes 
reģiona vadītāja Olita Untāla, 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Siguldas biznesa in-
kubatora vadītāja Gundega Va-
naga-Janberga, SIA “Krogzeme” 
valdes loceklis Andris Krogzems, 
Limbažu novada uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes priekšsēdē-
tāja Anna Poindere.

Informējam, ka šobrīd turpi-
nās projektu konkursa pieteiku-
mu otrā iesniegšanas kārta, kura 

noslēgsies 30. septembrī. Lai 
pretendenti iegūtu atbildes uz 
saviem jautājumiem, tiks plāno-
ta arī informatīvā stunda. 

Papildu informāciju par 
konkursa nosacījumiem va-
rat uzzināt, sazinoties ar uz-
ņēmējdarbības konsultanti 
Salacgrīvas uzņēmējdarbības 
atbalsta centrā “Bāka” Elīnu Li-
lenblati,  tālr.: 29431187, e-pasts:  

elina.lilenblate@limbazunovads.lv.
Aicinām sekot līdzi informāci-

jai pašvaldības aģentūras “LAU-
TA” mājaslapā www.lauta.lv 
un Limbažu novada mājaslapā 
www.limbazunovads.lv. 

Konkursa nolikums: www.lim-
bazunovads.lv–Aktualitātes–Kon-
kurss “Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā”. 

Beāte Kožina

Piedalies Limbažu astoņsimtgades fotomedībās!

Vadoties pēc dotiem 
attēlu fragmentiem, 
Limbažos ir jāmeklē un 
jānofotografē konkrēti 
objekti. Pilsētas spēle 
ļauj aktīvi pavadīt laiku 
svaiga gaisā. Dalībnie-
ki paši nosaka punktu 
skaitu un secību, kādā 
atrast attēlos redzamās 
vietas, līdz ar to fotom-
edību spēle ir pieejama 
gan ģimenēm ar bēr-
niem, gan pieauguša-
jiem, gan senioriem.

Lai piedalītos spēlē, 
ir nepieciešama foto-
kamera vai telefons ar 
fotografēšanas iespēju 
un fotomedību spēles 
uzdevumu lapa ar 25 
meklējamiem attēliem.

Uzdevumu lapu iespē-
jams saņemt Limbažu 
novada tūrisma infor-
mācijas centrā (Torņa 
iela 3, Limbaži) vai arī to 
lejupielādēt un izdrukāt 
no mājaslapas visitlimbazi.lv.

Spēles dalībnieku uzdevums ir 
saprast vai uzminēt, kur katrs fo-
toattēla fragments tapis, jāatrod 
šī vieta, jānofotografē tā un jā-
nosūta uz e-pastu: visitlimbazi@
limbazunovads.lv vai, izmantojot 
mobilo aplikāciju WhatsApp, no-
sūtīt tās uz mobilā telefona nu-
muru +371 28359057.

Spēlē var piedalīties ar visiem 

atrastajiem punktiem vai tikai 
dažiem, turklāt tos var iesūtīt 
vienā piegājienā vai visa termiņa 
laikā līdz pat 10. septembrim ie-
skaitot. Vienīgais nosacījums: tie 
ir jāsūta no viena un tā paša tele-
fona numura vai e-pasta.

Vairāki veiksmīgākie tiks arī pie 
pārsteiguma balvām no Limba-
žu novada tūrisma informācijas 
centra un spēles atbalstītājiem –  

Limbažu novada pašvaldības, 
aģentūras “LAUTA”, “Hanzas Ke-
baba”, maiznīcas “Lielezers” un 
citiem. 

Veiksmīgas fotomedības! 
*Iesūtītās fotogrāfijas var tikt 
izmantotas aktivitātes atspo-
guļošanai mājaslapā visitlim-

bazi.lv un/vai Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras ”LAUTA” 

sociālajos tīklos.

Limbažu Mazezers papildināts 
ar zelta un varavīksnes forelēm

5. augustā Limbažu astoņ-
simtgades svinību ietvaros Ma-
zezerā tika aizvadītas makšķe-
rēšanas sacensības “Mazezera 
izaicinājums – noķer mani!”. 
Makšķernieki, no kuriem ikviens 
drīkstēja būt bruņots ar divām 
pludiņmakšķerēm, ezera krastā 
pulcējās jau pulksten 6, lai sa-
censtos par garāko noķerto zivi 

un, ja palaimētos, noķertu “zelta 
zivtiņu” – īpaši iezīmētu foreli, 
kas ļautu saņemt 100 eiro dāva-
nu karti. Sacensībās piedalījās 48 
copmaņi.  

Beāte Kožina

Limbažu novada pašvaldība īstenojusi Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) līdzfinansēto projektu “Vārzu 
pludmales apmeklētāju plūsmas skaitītāju uzstādīšana”,  
Nr. 22­09­FL05­F043.0206­000002.

Svētupe papildināta ar vienvasaras strauta 
foreļu mazuļiem

Svētupes aizsardzības biedrība un 
Limbažu novada publisko ūdeņu 
apsaimniekošanas nodaļas “Alda” 
vadītājs Jānis Remess.  

Beāte Kožina

Skultes pludmalē uzstādīti 
apmeklētāju plūsmas skaitītāji

Projekta kopējās izmaksas 
3085,50 eiro, tai skaitā EJZF fi-
nansējums 2776,95 eiro un paš-
valdības finansējums 308,55 eiro.

Projekta ietvaros Skultes pa-
gasta labiekārtotajā pludmales 
posmā, kas stiepjas gar Rīgas jū-
ras līča krastu no Lauču akmens 
līdz Vārzu pludmalei, uzstādīti 
trīs pludmales apmeklētāju plūs-
mas skaitītāji.

Apmeklētāju skaita uzskaite ir 
svarīga, lai plānotu turpmākos 
pludmales uzturēšanas un lab-
iekārtošanas darbus. Tā sniedz 
arī informāciju par pludmales 
noslodzi un noder kopējai Latvi-
jas jūras piekrastes apmeklētāju 
plūsmas monitorēšanai. 

Vārzu pludmalē sezonas laikā 
no 15. maija līdz 15. septembrim 
atvērts tūrisma informācijas 
punkts, darbojas inventāra no-
mas punkts, ir iespēja iegādāties 
saldējumu. Pie namiņa 24/7 šajā 
sezonā izvietots kafijas automāts. 

Posmā no Vārzu pludmales Skul-
tes pagastā līdz Lauču akmenim 
Limbažu novada pašvaldība 2021. 
gadā īstenoja labiekārtojuma pro-
jektu aptuveni 1,5 km garā joslā. 
Pludmales posmos izveidotas at-
pūtas iespējas gan aktīvās, gan 
pasīvās atpūtas cienītājiem. Izvie-
totas labierīcības un pārģērbša-
nās kabīnes. Aktīvai atpūtai – bēr-
nu rotaļu zona, bet pasīvai atpūtai 
– sauļošanās zona, kas izvietota 
terašu veidā. Vēl viens no projek-
tā izveidotajiem vides objektiem 
ir “Logs”. Tas kalpo kā rāmis, kas 
paver skatu uz burvīgo Vidzemes 
piekrastes ainavu. Lai palīdzētu 
orientēties, izvietotas norāžu zī-
mes, kas rādīs ceļu un attālumu 
līdz apskates objektiem.

Posmā no publiskās peldvietas 
”Vārzas” līdz Lauču dižakmeņiem 
izveidota vēl viena pieeja plud-
malei. Šajā vietā izbūvētas laipas 
ērtākai piekļuvei pludmalei, kā arī 
pārģērbšanās kabīnes, velosipē-
du novietnes un multifunkcionā-
las platformas. Šādas multifunk-
cionālās platformas izbūvētas 
arī Vārzu pludmalē, tās var tikt 
izmantotas, lai ieturētu maltīti vai 
vienkārši laiski sauļotos.

Pašvaldība aicina ikvienu no-
vērtēt ieguldītos resursus un iz-
baudīt iespēju atpūsties Saviļņo-
jošajā Vidzemē! 

LAUTA
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Kāpēc nepieciešams izstrādāt jaunu Limbažu novada Teritorijas plānojumu? 
Ņemot vērā, ka pēc 2021. gada 1. jūlija īstenotās administratīvi teritoriālās reformas 

Limbažu novads apvieno vairākas administratīvās teritorijas (bijušie Alojas, Limbažu un 
Salacgrīvas novadi), pašvaldībai ir pienākums nodrošināt jauna, novada teritorijai vie-
nota Teritorijas plānojuma izstrādi. Ja šobrīd spēkā ir esoši trīs dažādos laikos izstrādāti 
dokumenti, tad līdz ar jaunā teritorijas plānojuma apstiprināšanu tiks nodrošināta vie-
nota pieeja novada teritorijas izmantošanai un apbūvei.

Kāds statuss ir iepriekšējiem Teritorijas 
plānojumiem?

Līdz jaunā Teritorijas plānojuma spēkā 
stāšanās dienai spēkā esoši ir Limbažu no-
vadu veidojošo bijušo pašvaldību saisto-
šie noteikumi par teritorijas plānojumiem 
– pieejami:

− Alojas novada teritorijas plānojums 
2013.-2024. gadam: https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_137

− Limbažu novada teritorijas plānojums 
2012.–2024. gadam: https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_32

− Salacgrīvas novada teritoriā-
lo vienību teritorijas plānojums no 
2009. gada: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_140

– Ainažu pilsētas, Ainažu pagasta, Sa-
lacgrīvas pilsētas, Salacgrīvas pagasta, 
Liepupes pagasta teritorijas plānoju-
ma risinājumi (https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_23768), kuru izstrāde 
pēc 6.0. gadā tika pārtraukta, tiks pārskatīti, ņemot vērā aktuālos institūciju nosacīju-
mus un iedzīvotāju iesniegumus. 

Kāds būs jaunā Teritorijas plānojums sastāvs un juridiskais statuss? 
Teritorijas plānojumu veido vairākas daļas: paskaidrojuma raksts, grafiskā daļa un Te-

ritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. Līdztekus teritorijas plānojuma izstrādei 
tiks veikts arī tā stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējums (izstrādāts Vides pārskats). 
Teritorijas plānojuma grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 
tiek pieņemti kā pašvaldības saistošie noteikumi. Tas nozīmē, ka tie būs saistoši visām 
fiziskām un juridiskām personām, veicot apbūvi vai citu saimniecisko darbību nova-
da teritorijā. Paskaidrojuma raksts un Vides pārskats ir informatīvi dokumenti. Jaunā 
Teritorijas plānojuma izstrādes ietvaros īpaša uzmanība tiks veltīta piekrastes jautāju-
miem (publiskās piekļuves vietas jūrai, ciemu robežas u. tml.), novada teritorijai vieno-
ta transporta attīstības plāna izveidei, līdzšinējo plānojumu, t. sk. detālplānojumu un 
lokālplānojumu īstenošanas izvērtēšanai. 

Kā noritēs process? 
Jaunā Limbažu novada Teritorijas plānojuma izstrādei paredzēts termiņš līdz 2025. 

gada 1. decembrim. Tā ietvaros līdz nākamā gada pavasarim paredzēts nodrošināt ne-

Pilsētas lielās jubilejas gadā 
pašvaldība aicināja ikvienu 
limbažnieku iesaistīties akcijā 
“Ziedošie Limbaži”. Daudzi 
atsaucās. Kafejnīcu, veikaliņu 
saimnieki, kuri jau iepriekš bija 
rūpējušies par stādījumiem 
savas iestādes tuvumā, 
piedomāja par tiem jo vairāk. 

Aicinām iesaistīties novada Teritorijas plānojuma izstrādāšanā!
pieciešamos izvērtējumus, t. sk. diskusijas ar sabiedrību un institūcijām, lai līdz 2024.
gada maija mēnesim sagatavotu plānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai uz 
2024. gada vasaru/rudeni, pēc kuras, ņemot vērā apspriešanas rezultātus un institūciju 
atzinumus, dokuments tiks pilnveidots, nodrošinot arī pilnveidotās redakcijas publisko 
apspriešanu, kuras ietvaros  arī būs iespējas gan iepazīties ar plānojuma risinājumiem, 
gan izteikt savu viedokli. 

Tuvākā pusgada darba procesā tiek paredzētas vairākas darba grupas diskusijas, 
tostarp tikšanās un sanāksmes novada pagastu pārvaldēs ar dažādu mērķauditoriju 
(iedzīvotāji, uzņēmēji), aicinot tajās piedalīties ikvienu interesentu. Par sabiedriski ak-
tuālākajiem jautājumiem/plānojuma risinājumu priekšlikumu izvēlēm tiek paredzēta 
iedzīvotāju aptauja. 

Detalizēta informācija par konkrētajām sabiedrības līdzdalības iespējām sekos būs 
pieejama www.limbazunovads.lv, sociālajos tīklos, “Limbažu Novada Ziņās”, pagastu 
pārvaldēs.

Jaunā teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevums, informācija par pieņemtajiem 
lēmumiem, kā arī tālākā aktuālā informācija par sabiedrības līdzdalības iespējām, pub-
liskās apspriešanas ietvaros būs pieejama portālā Ģeolatvija.lv - https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_26405.

Bijušā Salacgrīvas novada - Ainažu pilsētas, Ainažu pagasta, Salacgrīvas pilsētas, Sa-
lacgrīvas pagasta, Liepupes pagasta teritorijas plānojuma risinājumi (https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_23768), kuru izstrāde pēc 6.0. redakcijas publiskās apsprieša-
nas noslēgšanās 2022. gadā tika pārtraukta, tiks pārskatīti, ņemot vērā aktuālos insti-
tūciju nosacījumus un aktuālos iedzīvotāju iesniegumus. 

Kā var iesaistīties plānošanas procesā tagad un tūlīt?
Ikviens Limbažu novada iedzīvotājs un/vai nekustamā īpašuma īpašnieks līdz š. g. 

1. oktobrim tiek aicināts rakstiski iesniegt pašvaldībai iesniegumu ar saviem priekšli-
kumiem, ierosinājumiem un ieteikumiem, pamatojot nepieciešamās izmaiņas, kas būtu 
jāparedz jaunajā Limbažu novadam vienotajā Teritorijas plānojumā. Pirms iesnieguma 
iesniegšanas aicinām iepazīties ar jūsu īpašumu skarošā spēkā esošā Teritorijas plāno-
juma funkcionālo zonējumu gan savā, gan blakus esošajos nekustamajos īpašumos, vai 
tajos atļautā izmantošana un apbūves parametri atbilst ilgtermiņa attīstības iecerēm, 
neveidojas konfliktsituācijas ar blakus esošajos nekustamajos īpašumos atļauto izman-
tošanu. Līdztekus aicinām pievērst uzmanību Limbažu novadam kopīgajai Ilgtspējīgās 
attīstības stratēģijai 2022.–2046. gadam (www.limbazunovads.lv – Pašvaldība - Nor-
matīvie akti - Ilgtspējīgas attīstības stratēģija - Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2046. gadam), ņemt vērā tās ietvaros apstiprināto novada Telpisko 
perspektīvu un ilgtermiņa attīstības stratēģiskos mērķus. 

Iesniegumus adresēt “Limbažu novada jaunā teritorijas plānojuma izstrādei”, 
- iesniedzot elektroniski parakstītu iesniegumu uz: e-pasta adresi: pasts@limbazu-

novads.lv; 
- nosūtot pa pastu: Limbažu novada pašvaldība, Rīgas iela 16, Limbaži, LV–4001.

Kur vērsties, ja radušies jautājumi vai lai iegūtu papildu informāciju? 
- Ilona Zeltiņa, Limbažu novada Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma no-

daļas Telpiskās attīstības plānotāja, tālr. 26662248, e-pasts: ilona.zeltina@limbazuno-
vads.lv;

- Sarmīte Lesiņa, SIA “Grupa93” projektu vadītāja, tālr. 29171134, e-pasts:  sarmi-
te@g93.lv. 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs teic paldies 
par līdzdalību pilsētas uzziedināšanā floristikas darbnīcas “Zaļā bize” 
saimniekiem Zanei un Aigaram Strēlniekiem.                   Foto: Regīna Tamane

Limbaži zied

Puķu podi parādījās arī citviet. 
Pēc punkta pielikšanas Jūras ie-
las pārbūvei gluži vai uzplauka 
mājas tās malā, kur pie ieejas 
durvīm kaimiņi izlika mazākus vai 
lielākus puķu podus un kastes. 
Varētu teikt, ka ziedu tirgotājiem 
piederas reklamēt savu preci, 
un to sirsnīgi arī dara floristikas 
darbnīca “Zaļā bize” Jūras ielā. 
Pilsētas svētku laikā gan tā, gan 
“Amadini” Rīgas ielā bija sarīko-
jušas īpašus fotostūrīšus. Daudzi 
izmantoja iespēju sevi iztēloties 
par pianistu pie zaļajām klavie-
rēm, ko sameistarojis kultūras 
nama kolektīvs.

Pašā Limbažu sirdī – Baumaņu 
Kārļa laukumā – sabiedrību prie-
cē pēc restaurācijas atdzimušais 
Lūcijas un Igora Sičevsku nams un 
ziedu veikals “Bunte”. Ielas pretē-

jā pusē jau kuru gadu par košu-
mu gādā krodziņš “Trīs kambari”. 
Arī pašvaldības Kultūras pārval-
de ar saviem atbalstītājiem sa-
rūpējusi brīnišķīgas puķu kastes. 
Ligita Vintere domā ne tikai par 
sava dārza centra “Rigmora” un 
ziedu veikala Pasta ielā apkārt-
ni, bet arī gādā par stādījumiem 
pie Cēsu ielas 28. nama. Savu-
kārt Anta Kviese ar domubied-
riem ierīkojusi jaunu dobi netālu 
no automazgātavas “Puto”, un 
arvien attīstās SIA “AMB Auto” 
teritorijas labiekārtošana. Šogad 

uzziedēja arī SIA “Madara ‘93” 
veikalu teritorijas. Pārsteidzoši, 
kad, īstenojot pilsētas ainavu ar-
hitektes Diānas Perševicas ideju, 
sausajā kokā Rīgas ielā salidoja 
dzelteni tauriņi. Tā varētu saukt 
vēl un vēl, bet gan jau jūs paši bū-
siet ievērojuši, ka Limbaži kļuvuši 
ziediem bagātāki.

Kā jau bija solīts, vasaras noga-
lē pašvaldība ar īpašām lejkanni-
ņām un saldumiem teic paldies 
tiem, kuri ļāva pilsētai uzziedēt 
un sajusties kā jubilārei.  

Regīna Tamane 

26. augustā Saieta nama estrādē notika jau tradicionālie 
Korģenes ciema svētki, kurus atklāja K3 līnijdejotājas. 

Korģene svin ciema svētkus

Jau ierasts Korģenes ciema 
svētkos sveikt un sumināt tos 
mazuļus, kuri piedzimuši laikā no 
vieniem līdz nākamajiem svēt-
kiem. Korģenes bibliotēkas un šī 
pasākuma vadītāja Ilze Bauma-
ne zināja teikt, ka pagājušā gadā 
Korģenē piedzimuši trīs bērniņi: 
divas meitenītes un viens puisī-
tis. Viņu vecāki saņēma ziedus un 
piemiņas balviņas – krājkasītes. 
Savukārt trīs superīgie Korģenes 
pirmklasnieki saņēma dāvanu 
kartes no veikala “Agate”. Paldies 
jauno Korģenes iedzīvotāju An-
nas, Arvīda un Lauras vecākiem, 
kā arī topošajiem pirmklasnie-
kiem Aleksim, Sanijai un Sendijai 
un viņu vecākiem, kuri atrada lai-
ku, lai dalītos priekā.

Kad sveikti jaunākie korģenie-
ši un viņu vecāki, laiks teātra iz-
rādei. Aktieri Gunta Virkava un 
Zigurds Neimanis izspēlēja izrā-
di pēc Birbeles lugas motīviem 
“Mīli mani”.  Ne drūmie mākoņi, 
ne brīžam smidzinošais lietus ne-
spēja nobaidīt svētkus viesus, un 
ar aplausiem tika sagaidīti Ieva 
Sutugova un Jānis Moisejs. 

Balli korģenieši un viesi svinēja 

kopā ar muzikālo apvienību “DIVI 
PRO”.  

Korģenes ciema svētkus organi-
zēja biedrība “Mēs Korģenei”, un 
tās pārstāve Ilze Baumane pastās-
tīja: “Svētku rīkošanā iesaistījām 
ne tikai biedrības, bet visa ciema 
iedzīvotājus. Šie taču bija svētki 
mums pašiem! Paldies ciema ie-
dzīvotājiem un biedrības biedriem 
par sagatavoto īpašo svētku cie-
nastu māksliniekiem! Ir labi sajust 
pleca sajūtu. Liels paldies bied-
rības biedriem Laurai Eimanei, 
Guntai Zālītei, Astrīdai Putniņai! 
Paldies biedrības čaklajiem darba 
rūķiem, kuri darīja visu, lai svētki 
noritētu bez starpgadījumiem, un 
bija gatavi gan novērst vandalis-
mu, gan ar prieku visu sakopt. Pal-
dies visiem izturīgajiem Korģenes 
ciema svētku apmeklētājiem, da-
lībniekiem, svinētajiem!” 

Ilga Tiesnese 
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- Ar 2023. gada 1. septembri 
par Limbažu novada Izglītības 
pārvaldes vadītāju iecelta Val-
da Tinkusa.

- Sabiedrības viedokļa no-
skaidrošanai nodots Limbažu 
novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu projekts 
“Limbažu novada pašvaldības 
nolikums”. Saistošie noteikumi 
publicēti pašvaldības oficiā-
lajā tīmekļvietnē www.limba-
zunovads.lv, sadaļā “Saistošo 
noteikumu projekti”. Termiņš 
viedokļa paušanai – trīs nedē-
ļas. Saistošo noteikumu pro-
jekts publicēts 25. augustā, 
viedokļus aicinām izteikt līdz 
16. septembrim.

- Apstiprināts Limbažu no-
vada pašvaldības domes saisto-
šo noteikumu “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa likmēm Lim-
bažu novadā” projekts. Saisto-
šie noteikumi stājas spēkā pēc 
to publicēšanas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis”. 

- Apstiprināts Limbažu no-
vada pašvaldības domes sais-
tošo noteikumu “Dzīvojamai 
mājai funkcionāli nepieciešamā 
zemes gabala pārskatīšanas 
kārtība” projekts. Saistošie 
noteikumi stājas spēkā pēc to 
publicēšanas oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis”.

- Limbažu novada pašval-
dības izpilddirektoram uzdots 
līdz 2023. gada novembra do-
mes komiteju sēdēm nodroši-
nāt priekšlikumu sagatavošanu 
un iesniegšanu iespējamajam 
pašvaldības kapitālsabiedrī-
bu SIA “NAMSAIMNIEKS”, SIA 
“LIMBAŽU SILTUMS”, SIA “Sa-
lacgrīvas ūdens”, SIA “ALOJAS 
VESELĪBAS APRŪPES CENTRS”, 
SIA “Alojas Saimniekserviss”, 
SIA “Aprūpes nams “Urga””, 
SIA “Rekreācijas centrs “Vīķi””, 
pašvaldības iestādes Sociālās 
aprūpes centrs – pansionāts 
“Pērle”, un Veco ļaužu mīt-
nes “Sprīdīši”” reorganizācijas 
modelim.

- Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas budžetā iekļauts 
valsts budžeta piešķirtais fi-
nansējums par projekta “At-
balsts izglītības iestāžu paš-
pārvalžu attīstībai programmas 
“Kontakts” iniciatīvu projektu 
īstenošanai”” EUR 1200 eiro.

- Apstiprināti grozījumi Vid-
rižu pamatskolas 2023. gada 
bāzes budžetā. Plānotais finan-
sējums skolas remontdarbiem 
1629,30 eiro pārvirzīts pamat-
līdzekļu iegādei. 

- Apstiprināta Salacgrīvas 
vidusskolas bāzes budžeta lī-
dzekļu (1107,36 eiro) pārvirze 
uz ārpusbāzes budžetu kon-
dicioniera iegādei un uzstādī-
šanai Salacgrīvas vidusskolas 
aktu zālē.

- Apstiprināts vecāku līdz-
maksājums 80 eiro viena Lim-
bažu novada Sporta skolas 
izglītojamā dalībai starptau-
tiskajās sacensībās basketbolā 
“New Generation’s Mini Cup””. 

- Atbalstīti SIA “Olimpis-
kais centrs “Limbaži”” budžeta 
grozījumi.

- Limbažu kultūras nama 
2023. gada budžetā iekļauts 
Vidzemes plānošanas reģiona 

Ieskats Limbažu novada domes 24.augusta sēdē pieņemtajos lēmumos:
piešķirtais finansējumu 4450 
eiro starptautiskā amatier-
teātru festivāla “Spēlesprieks” 
“Teātris ar un bez robežām” 
organizēšanai. 

- Limbažu muzeja 2023. gada 
budžetā iekļauts Valsts Kultūr-
kapitāla fonda padomes pie-
šķirtais finansējums 1210 eiro 
projekta “Senie amati – mūs-
dienu reālijas Limbažu viduslai-
ku pilskalnā” īstenošanai. 

- Limbažu muzejam piešķirts 
finansējums 1488,55 eiro Lim-
bažu muzeja speciālista sagata-
votās grāmatas “Limbažu brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju biedrības 
vēsture, I daļa. “Vācu laiki” 
1867-1903” izdošanai. Finansē-
jums ir no Limbažu novada paš-
valdības nesadalītā atlikuma 
no muzejam iegādātā skenera 
- 1488,55 eiro.

- Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes ieņēmumu plānā 
iekļauti 6864 eiro no nekus-
tamo īpašumu atsavināšanas. 
50 % jeb 3432 eiro no plānota-
jiem ieņēmumiem novirzīti uz 
Limbažu novada pašvaldības 
nesadalīto naudas atlikumu. 
1663 eiro piešķirti jaunaudžu 
kopšanas darbu veikšanai ne-
kustamajā īpašumā “Vabri-
či”, Ainažu pagastā. 1769 eiro 
piešķirti projekta “Operatīvā 
transporta nobrauktuves pie 
jūras” izbūvei.

- Piešķirts finansējums Lim-
bažu novada Salacgrīvas apvie-
nības pārvaldei viedo luksoforu 
komplekta iegādei, uzstādīša-
nai 5808 eiro. 

- Alojas apvienības pārval-
des ieņēmumu plānā iekļauti 
13306 eiro no nekustamo īpa-
šumu atsavināšanas. 50 % jeb 
6653 eiro no ieņēmumiem 
novirzīti uz Limbažu novada 
pašvaldības nesadalīto naudas 
atlikumu. 6653 eiro novirzīti 
Brīvzemnieku pagasta kopie-
nas centram Puikules muižas 
tualetes remontam.

- Alojas apvienības pārval-
dei piešķirti 5760 eiro bīstamo 
koku zāģēšanai.

- Biedrībai “Salacgrīvas 
ūdens sporta-atpūtas biedrī-
ba” piešķirts līdzfinansējums 
projekta “Peldoša laivu noviet-
ne” īstenošanai 10 % apmērā 
no projekta kopējām izmak-
sām, tas ir 9868,95 eiro. 

- Atbalstīts nodibinājums 
“Limbažu boksa klubs”, piešķi-
rot finansējumu 1800 eiro.

- Piešķirts 7478 eiro finansē-
jums būvprojekta izstrādei ēkas 
Pērnavas ielā 29, Salacgrīvā, 
energoefektivitātes paaugsti-
nāšanai. Nolemts iekļaut 2024. 
gada budžetā 29911 eiro būv-
projekta izstrādei ēkas Pērna-
vas ielā 29, Salacgrīvā, energo-
efektivitātes paaugstināšanai.

- Projekta “Birģermeista-
ra Rota nama neatliekamie 
restaurācijas darbi” īstenoša-
nai piešķirts Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējums 
21846,84 eiro.

- Apstiprināta oficiālā dele-
gācija dalībai Anklamas pilsētas 
(Vācijā) svētkos no 2023. gada 
6. oktobra līdz 8. oktobrim šādā 
sastāvā: Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-

bergs, Limbažu novada pašval-
dības domes deputāts Limbažu 
vidusskolas direktors Ziedonis 
Rubezis, Limbažu novada paš-
valdības Attīstības un projektu 
nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja, 
Limbažu vidusskolas darbinieks 
Jānis Kukainis, Limbažu Valsts 
ģimnāzijas skolotāja Ieva Ozola.

- Mērķa “Zaļā jumta apko-
pe un jumta drenāžas tīrīšana” 
neiztērētie līdzekļi 3200 eiro 
atgriezti Limbažu novada paš-
valdības budžeta nesadalītajā 
atlikumā un piešķirti Limbažu 
novada aģentūrai “LAUTA” ska-
tu platformas arhitekta skices 
un būvniecības projekta izstrā-
dei Alojas uzņēmējdarbības at-
balsta centrā “Sala”.

- Apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības iestādes “Veco 
ļaužu mītne “Sprīdīši”” noliku-
ma grozījumi.

- Apstiprinātas izmaiņas 
Limbažu novada pašvaldības 
bērnu un jauniešu nometņu 
līdzfinansēšanas projektu kon-
kursa vērtēšanas komisijas 
sastāvā. Komisijas priekšsē-
dētāja: Ilze Kapmale, Limbažu 
novada Izglītības pārvaldes 
vadītājas p. i., izglītības darba 
speciāliste; locekļi: Limbažu 
novada Izglītības pārvaldes iz-
glītības darba speciāliste Antra 
Paegle, Limbažu novada do-
mes deputāte Regīna Tamane, 
Limbažu novada pašvaldības 
administrācijas Attīstības un 
projektu koordinatore Sintija 
Zute, Limbažu novada Izglītības 
pārvaldes jaunatnes darbiniece 
Agija Gusakova, komisijas sek-
retāre – Limbažu novada Izglī-
tības pārvaldes lietvede Liene 
Čečiņa.

- Limbažu novada pašvaldī-
bas iestādē “Limbažu Konsul-
tatīvais bērnu centrs” Jūras ielā 
27, Limbažos, izveidota struk-
tūrvienība “Ambulatorās reha-
bilitācijas kabinets”.

- Apstiprināti Limbažu no-
vada pašvaldības iestādes 
“Limbažu Konsultatīvais bērnu 
centrs” nolikuma grozījumi.

- Apstiprināta lokālplānoju-
ma projekta “Lokālplānojums 
zemes vienībās Tērces ielā 4 
un daļā no Viļņu ielas 18, Sa-
lacgrīvā, Limbažu novadā” 1.1 
redakcija un izdoti saistošie no-
teikumi “Zemes vienībās Tēr-
ces ielā 4 un daļā no Viļņu ielas 
18, Salacgrīvā, Limbažu nova-
dā, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa”.

- Atsavināts pašvaldības 
nekustamais īpašums “Šal-
kas”-24 Ozolmuižā, Brīvzem-
nieku pagastā, kas sastāv no 
dzīvokļa Nr. 24 71,3 m2 platībā, 
658/21358 kopīpašuma domā-
jamām daļām no būves un ze-
mes, pārdodot mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli. Apstipri-
nāta nekustamā īpašuma “Šal-
kas”-24, Ozolmuižā, Brīvzem-
nieku pagastā, nosacītā cena 
3000 eiro un izsoles noteikumi.

- Atsavināts pašvaldības 
nekustamais īpašums “Ābe-
les”-17 Puikulē, Brīvzemnieku 
pagastā, kas sastāv no dzī-
vokļa Nr. 17 75,4 m2 platībā, 
754/12232 kopīpašuma domā-

jamām daļām no būves un ze-
mes, pārdodot mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli. Apstipri-
nāta nekustamā īpašuma “Ābe-
les”-17 Puikulē, Brīvzemnieku 
pagastā, nosacītā cena 3800 
eiro un apstiprināti izsoles 
noteikumi.

- Atsavināts pašvaldībai pie-
derošs nekustamais īpašums 
“Cielaviņas” Alojas pagastā, 
pārdodot to izsolē ar augšup-
ejošu soli.

- Atsavināts pašvaldībai pie-
derošs nekustamais īpašums 
Rūpnīcas ielā 10, Ungurpilī, 
Alojas pagastā, pārdodot to 
mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli.

- Atbalstīta Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsē-
dētāja Dagņa Strauberga da-
lība Uzbekistānas nacionāla 
mēroga kustības YUKSALISH 
īstenotajā projektā “Ilgtspējī-
gas politikas plānošana klimata 
pārmaiņu mazināšanas un pie-
lāgošanās jomā Uzbekistānā”. 
Pieredzes apmaiņas brauciens 
uz Uzbekistānu plānots no 11. 
līdz 15. septembrim.

- Apstiprināti grozījumi Lim-
bažu novada domes 2023. gada 
27. jūlija lēmumā Nr. 623 “Par 
aizņēmuma pieprasīšanu Valsts 

kasē prioritārajam investīciju 
projektam “Apkures katlu pie-
gāde un uzstādīšana Liepu ielā 
8, Pociemā, Katvaru pagastā un 
Skolas ielā 6A, Vidrižos, Vidrižu 
pagastā, Limbažu novadā””. 

- Apstiprināti “Grozījumi 
Limbažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 23. februā-
ra saistošajos noteikumos Nr. 2 
“Par Limbažu novada pašvaldī-
bas 2023. gada budžetu””.

- Nolemts slēgt sadarbības 
līgumu ar biedrību Sporta klubs 
“Limbaži” par disku golfa trases 
izveidi.

- Apstiprināti konkursa 
“Limbažu novada sakoptākā 
sēta 2023” rezultāti. Nolemts 
ar goda plāksnēm “Limbažu no-
vada sakoptākā sēta 2023” kat-
rā nominācijā apbalvot pirmo 
vietu ieguvējus. Konkursa “Lim-
bažu novada sakoptākā sēta 
2023” uzvarētāju apbalvošana 
notiks 8. septembrī Puikules 
muižā, Brīvzemnieku pagastā, 
par apbalvošanu nominantiem 
paziņojot personīgi.

Ar Limbažu novada domes 
sēdes protokolu var iepazīties 
Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapas www.limbazuno-
vads.lv sadaļā domes sēdes

Ilga Tiesnese

Izsoles
Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē 
nekustamos īpašumus: 

Izsoles objekts ­ Ābeles­17, Puikule, Brīvzemnieku pagasts, 
Limbažu novads, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 17 75,4 m2 platībā, 
754/12232 kopīpašuma domājamajām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 6648 001 0265 001un zemes ar kadastra apzīmējumu 
6648 001 0265.

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles objekta sākumcena ir  3800,00 eiro.
Izsoles nodrošinājums – 380,00 eiro.
Dalības maksa izsolē – 40,00 eiro.
Izsoles solis – 100,00 eiro.
Pieteikumi dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2023. gada 5. oktobrim 

plkst.17.00 Limbažu novada pašvaldības Alojas apvienības pārvaldē 
Jūras ielā 13, Alojā.

Izsoles pretendentiem līdz 2023. gada 5. oktobrim plkst. 17.00 jā-
ieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā (AS “Swedbank”, ban-
kas kods HABALV22, konta Nr. LV12HABA0551026085817) dalības 
maksa – 40,00 eiro un nodrošinājuma nauda 300,00 eiro apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa izsolei Ābeles-17, Puikule”.

Izsole notiks 2023. gada 9. oktobrī plkst. 14.00 Limbažu novada 
pašvaldības Alojas apvienības pārvaldē Jūras ielā 13, Alojā.

Izsoles objekts – Šalkas­24, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pagasts, 
Limbažu novads, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 24 71,3 m2 platībā, 
658/21358 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 6648 006 0080 001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
6648 006 0080.

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles objekta sākumcena – 3000,00 eiro.
Izsoles nodrošinājums – 300,00 eiro.
Dalības maksa izsolē – 40,00 eiro.
Izsoles solis – 100,00 eiro.
Pieteikumi dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2023. gada 5. oktobrim 

plkst. 17.00 Limbažu novada pašvaldības Alojas apvienības pārvaldē 
Jūras ielā 13, Alojā.

Izsoles pretendentiem līdz 2023.gada 5. oktobrim plkst. 17.00 jā-
ieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā (AS “Swedbank”, ban-
kas kods HABALV22, konta Nr. LV12HABA0551026085817) dalības 
maksa – 40,00 eiro un nodrošinājuma nauda 300,00 eiro apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa izsolei Šalkas -24, Ozolmuiža”.

Izsole notiks 2023. gada 9. oktobrī plkst. 14.30 Limbažu novada 
pašvaldības Alojas apvienības pārvaldē Jūras ielā 13, Alojā.

Ar izsoļu noteikumiem var iepazīties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazunovads.lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

Tālrunis uzziņām 25749113.
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Ar daudzveidīgām kultūras un sporta aktivitātēm ir aizvadīta 
Hanzas pilsētas Limbažu 800 gadu svētku kulminācijas nedēļa. 
“Šādi svētki Limbažos nav pieredzēti!” ir viena no frāzēm, kas 
dzirdēta vairākkārt draugu, kolēģu un ģimenes lokā, izsakot 
pozitīvās emocijas un prieku, kas piedzīvots, apmeklējot 
pasākumus no 29. jūlija līdz 6. augustam.

“Limbažiem ir 800” ir svētku laiks, kuru atzīmējam 
gada garumā no 2022. gada novembra līdz 2023. 
gada novembrim. Katram mēnesim ir izvēlēta 
kāda sajūta, kurā to pavadām. Augustā Limbažiem 
IR 800! Savukārt septembrī Limbaži IR gudri! 

Paldies “Limbažiem ir 800” rīkotājiem!

Svētki turpinās, bet šajā brīdī 
sakām paldies mūsu viesiem no 
sadraudzības pilsētām Anklamas 
Vācijā, Panevēžas Lietuvā un vie-
siem no Pērnavas, Cēsīm, Rīgas, 
Kokneses. 

Paldies par atbalstu uzņēmu - 
miem:
• SIA “Limbažu Tīne”;
• SIA “Latvia timber 
international”;
• SIA “Alia & Co 8”;
• SIA “N. Bomja maiznīca 
“Lielezers””;
• SIA “Piespēle”;
• Dzīvā sudraba muzejam;
• Liepupes muižai;
• SIA “Madara 93”;
• SIA “Dabas pieskāriens”;
• SIA “Is not”;
• “Limbažniek zin pa ko i run”;
• SIA “Daworkss”;
• SIA “IL Reklāmdruka”;
• SIA “FS serviss”;
• SIA “ROC un stādi”;
• SIA “Mārtiņbode” kafejnīcai,

kā arī Valsts un pašvaldības 
policijai, Zemessardzes 27. kāj-
nieku bataljonam, Kultūrkapitāla 

fonda “Vidzemes 
vēsturiskās zemes 
kultūras prog-
rammai 2023”, 
Limbažu kultūras 
nama un Bērnu 
jauniešu centra 
amatieru mākslas 
kolektīviem, gardo 
kliņģeru cepējām, 
Limbažu pagas-
ta, Salacgrīvas un 
Alojas tehniska-
jiem darbiniekiem, 
brīvprātīgajiem un ikvienam, 
kurš, nežēlojot savu laiku, iesais-
tījās pilsētas svētku norisēs Burt-
nieku kvartālā, Baumaņu Kārļa 
laukumā, Limbažu estrādē, Lim-
bažu Mazezerā, Limbažu stadio-
nā, pie Limbažu kultūras nama 
uz 2 skatuvēm, Vienības parkā, 
Pasta ielā, Jūras ielā, Rīgas ielā, 
Limbažu viduslaiku pilskalnā, 
Limbažu Lielezerā.

Īpašs paldies svētku rīkotājiem 
- “LIMBAŽIEM IR 800” darba 
grupai. 

Limbaži IR! 

Hanzas pilsēta Limbaži ar vērienīgiem 
pasākumiem atzīmējusi astoņsimtgades svētkus

Svētku kulminācijas nedēļas 
nogale tika atklāta 4. augustā ar 
vērienīgu pilsētas svētku gājienu 
no Baumaņu Kārļa laukuma līdz 
Limbažu brīvdabas estrādei, pul-
cējot kuplā skaitā ne tikai gājiena 
dalībniekus, bet arī tā vērotājus 
un atbalstītājus, kuri uzgavilēja 
pilsētas vadībai, pašvaldības ies-
tādēm, amatiermākslas kolektī-
viem, uzņēmumiem, biedrībām 
un pilsētas viesiem no Latvijas, 
Igaunijas, Lietuvas un Vācijas. 

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs svētku uzrunā minēja, 
ka pilsētas bagātība ir iedzīvotāju 
dažādībā un mīlestībā pret savu 
zemi: “800 gadi – tas ir liels skait-
lis. Ne katrai pilsētai, ne katram 
Latvijā ir tāda iespēja – svinēt sa-
vas pilsētas 800 gadus. Mēs esam 
daudz un dažādi, sākot no veik-
smīga uzņēmēja, skolotāja, seni-
ora, kurš vienmēr spēj dot gudru 
padomu, jaunieša, kurš ir piesā-
tināts ar enerģiju, tie ir ārsti un 
māsiņas, kas palīdz mums tikt pie 
veselības un daudzi citi. Arī tādi, 
kas nevar atrast vietu šai dzīvē.”

Latvijas Republikas Saeimas 
priekšsēdētājs Edvards Smiltēns 
limbažniekiem veltīja vārdus, 
kas stiprina indivīda un kolektīvo 
pašapziņu: “Ja skatāmies vēsturē, 
Limbaži ir lepni gājuši cauri gad-
simtiem. Kopā ar Latviju izdzīvo-

juši visus mūsu valsts un tautas 
likteņa pavērsienus. Un vienmēr 
Limbaži ir bijuši stipri un latviski. 
Tieši šādā Dieva svētītā vietā Bau-
maņu Kārlis redzēja dziedošos 
latvju dēlus un latvju meitas, kas 
ir ietvertas mūsu Latvijas Repub-
likas himnā. Stipri un latviski Lim-
baži ir arī šodien, lepni par savām 
vērtībām, pārliecību un spēku. 
Īpaši tagad, kad Limbažu pilsēta 
ir kļuvusi par lielu, nozīmīgu no-
vada centru, tās ietekme pieaug, 
tās balss ir dzirdama un tās vārds 
arī skan, jo pilsētu un novadu lielu 
dara tieši tās cilvēki. Ar savu akti-
vitāti un rosību to padarījuši par 
vienu no Vidzemes ekonomikas 
un kultūras spēka centriem – čak-
li, apņēmīgi, tālredzīgi savas pil-
sētas un novada patrioti – tādi ir 
limbažnieki un novadnieki.” 

Aktivitātēm bagātākā diena 
bija 5. augusts, kad Limbažu pil-
sētas ielas, parki un nami bija sa-
posti, lai gaidītu mazus un lielus 
viesus, sadzirdot, saredzot, izgar-
šojot, sasmaržojot un sajūtot Lim-
bažus un to dzīvi cauri astoņiem 
gadsimtiem. Ikviens varēja pie-
dzīvot lielāko Hanzas tirgu Latvijā, 
iepazīt viduslaiku ikdienu un ap-
gūt amatniecības prasmes, klau-
sīties koncertus vairākās pilsētas 
vietās, apēst jubilejas kliņģeri vai 
pacelt tostu pie 800 pēdu garā ar 
baltiem galdautiem klātā svētku 

galda Jūras ielā, braukt ar svētku 
kuģīti Lielezerā, atklāt un iemīlēt 
Limbažu pilsētu no jauna citās ak-
tivitātēs, satikšanās priekā.

Limbažu brīvdabas estrādē 4. 
un 5. augustā ar spilgtiem kon-
certiem uzstājās grupas “Citi 
Zēni”, “Labvēlīgais tips”, “Ba-
ritoni”, “Sqara” “Astro’n’out”, 
“Bermudu divstūris”, “Skinny 
cheese” un par nakts ballītēm 
rūpējās DJ Artūrs Krūzkops, DJ 
Tommy_U & Tob Luii. Bet naktī 

uz 6. augustu Limbažu pilsētu iz-
gaismoja svētku uguņošana. 

Svētku nedēļa noslēdzās ar 
Lielezera svētkiem Lielezera 
pludmalē, kur dienas laikā no-
tika dažādas ar zivsaimniecību 
saistītas aktivitātes, taču vasaras 
siltākajā vakarā bija iespējams 
baudīt Valta Pūces, Valtera Pū-
ces un Marijas Bērziņas koncertu 
uz peldošās skatuves. 

Paldies Limbažu novada ie-
dzīvotājiem un pilsētas viesiem, 

ikvienam, kurš atbrauca uz bēr-
nības mājām vai ciemos pie zinā-
ma limbažnieka, tūristam, kurš, 
iespējams, pirmo reizi izvēlējās 
Limbažus kā galamērķi, lai kopā 
svinētu svētkus! Paldies Limbažu 
novada pašvaldībai, īpaši Kultū-
ras pārvaldei, un ikvienam, kurš 
bija iesaistīts svētku rīkošanā, lai 
svētki, kas tiek svinēti gada garu-
mā, spētu pulcēt tik lielu apmek-
lētāju skaitu! 

Marta Dance

Koncerts un tirgus Baumaņu Kārļa laukumā.

Kliņģeru konkursa uzvarētājas kopā ar žūriju apbalvošanas ceremonijas laikā.

"Limbažiem ir 800" darba grupa teic PALDIES par brīnišķīgajiem svētkiem!
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22. augustā Ozolmuižas pils Brīvzemnieku pagastā bija darbīgu soļu pilna, jo te viesojās 
Limbažu novada domes Kultūras un izglītības komitejas deputāti, lai tiktos ar pārstāvjiem no 
Pasaules latviešu mūzikas biedrības “Vienoti mūzikā”, kas te radusi mājvietu, un, protams, arī 
ozolmuižniekiem. Domes deputāti iepazinās ar Ozolmuižas pils attīstības stratēģiju, līdz ar to arī 
biedrības “Vienoti mūzikā” darbību.

Augusts Vidzemē nu jau vairāk nekā 10 gadus nav iedomājams bez kopīgiem darbīgu uzņēmēju 
svētkiem – Vidzemnieku dārza svētkiem. Šodien Ungurmuižas dārzā Vidzemes plānošanas reģions 
godināja 11 uzņēmējus, kurus par veiksmīgu un iedvesmojošu darbošanos Vidzemē nominējušas 
pašvaldības. Vidzemnieku dārza svētki notika jau divpadsmito reizi, un pa šiem gadiem izstāstīti 
jau 297 Vidzemes uzņēmēju stāsti, kas iedvesmo un motivē darīt.
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Svinīgi sumināti Vidzemes novadu uzņēmēji

Šajā gadā, izvēloties no pašval-
dību un reģiona uzņēmējdarbī-
bas atbalsta organizāciju “Vidze-
mes stāstiem 2023” pieteiktajiem 
32 pretendentiem, ņēmām vērā 
“Jaunā Eiropas BAUHAUS” princi-
pus – skaisti, ilgtspējīgi, iekļaujo-
ši. Katrs šī gada uzņēmēja stāsts 
ir arī lieliska novada vizītkarte un 
reģiona pērle.

Šogad Vidzemes uzņēmēju ie­
dvesmas stāstu pulkam pievie­
nojās 11 uzņēmēji:

Smiltenes novada SIA “Jan­
lo” – Ilvas un Jāņa Lodziņu ģime-
ne saimnieko vienā no Latvijas 
skaistākajām ainavu vietām – 
Raunas Staburaga krastā. Novēr-
tējot savas izglītības, prasmes un 
situāciju tirgū, tika nolemts sākt 
strādāt pašiem sev – izveidot 
uzņēmumu, kas nodarbojas ar 
mežistrādi pēc klienta vēlmēm 
un iespējām. 

Ogres novada ZS “Mētras” – 
Ulda un Ivetas ģimene savu nišu 
uzņēmējdarbībā ir atraduši, ho-
biju pārvēršot par saimniecisko 
darbību. Dzimtas īpašumā Dau-
gavas krastā ģimene ar bioloģis-
kām lauksaimniecības metodēm 
kopj un apstrādā 2 hektāru lielu 
cidoniju lauku, kas ir galvenais re-
surss, lai taptu “Mētru gardumi”.

Limbažu novada SIA “Kokļu 
mežs” piedāvā īpaši izstrādātu 
kokles spēles apmācības prog-
rammu, kurā reģistrējoties pie-
ejami mācību materiāli, lai katrs 
interesents tos varētu izmantot 
sev ērtā laikā un vietā. Prog-
ramma izstrādāta ļoti veiksmīgi, 

jo nav nepieciešama pedagoga 
klātbūtne kokļu spēles apguvei 
un mācību materiāli paredzēti 
dažādiem kokles spēles prasmju 
līmeņiem.

“Lai uzņemtos atbildību veidot 
uzņēmumu, ir jāspēj degt par to, 
kas tiks darīts. Tikai tas var ļaut 
celties rītu no rīta, brīvdienās un 
vakaros, lai paceltu gaisā kaut 
ko nebijušu, kaut ko brīnumainu, 
kas tad arī ir uzņēmums,” iesa-
ka uzņēmuma dibinātājs Ansis 
Jansons.

Cēsu novada SIA “Rakši” ir 
tūrisma uzņēmums, kas piesais-
ta ceļotājus no visas Latvijas 
un ārvalstīm un savā attīstībā 
neapstājas pie sasniegtā. Tas ie-
ņem nozīmīgu nišu Latvijas un 
arī Baltijas tūrisma tirgū. “Rak-
ši” atrodas netālu no Cēsīm, un 
te mīt vairāk nekā 200 dzīvnie-
ku – kamieļi, lamas, alpakas, 
lemuri, Austrālijas ķenguri, zeb-
ras, Puatu ēzeļi, Vale melnkakla 
kazas, Vale melndeguna aitas, 
Hailandes govis, krāsainie papa-
gaiļi Aras, emu, strausi, surikāti, 
jūrascūciņas un truši.

Gulbenes novada SIA “Leff” 
darbojas kokapstrādes nozarē. 
Uzņēmums ražo plūdenu un 
organisku līniju grīdas segumu 
– līklīniju parketu no ozola, kur 
katrs dēlis ir unikāls – ar saglabā-
tu koka dabisko formu. 

Valkas novada ZS “Purmaļi” ir 
viena no lielākajām lauka dārzeņu 
audzētāju saimniecībām Vidze-
mē. Tā atrodas Valkas novada Ēr-
ģemes pagastā. Grūti atrast tādu 

dārzeni, kuru ZS “Purmaļi” neau-
dzē, jo Vilnis Vehi savā saimniecī-
bā audzē visu, sākot ar siltumnīcu 
dārzeņiem – tomātiem, gurķiem 
un papriku –, līdz pat zaļumiem, 
kabačiem un ķiplokiem. 

Alūksnes novada ZS “Igaunī­
ši” – šajā ģimenes saimniecībā 
čaklums ir tas, ar ko aizsākās 
uzņēmējdarbība. Ģimenes uzņē-
muma nodibināšanā vislielākais 
nopelns ir Sintijai Ilsjānei, kura, 
sekojot gan mātes ierādītam dar-
bam – zemeņu audzēšanai -, gan 
tēva aizsāktajai biškopībai, nu ir 
izveidojusi savu piemājas saim-
niecību, kas ir viena no Vidzemes 
zemeņaudzētāju tirgus ievēro-
jamiem dalībniekiem. “Igaunīšu 
zemenes” atpazīst daudzi.

Varakļānu novada piemājas 
saimniecība “Cinīši” ir ģimenes 
uzņēmums, kas audzē un kopj 
kazas, nodarbojas ar kazas piena 
produktu pārstrādi, gatavojot 
kazas piena mājas saldējumu, 
sieru. Produkciju ražo no pašu 
gatavotām izejvielām, nodroši-
not videi draudzīgu ražošanas 
procesu. 

Valmieras novada SIA “LIVO” 
ir veselīgo dzērienu darītava, kas 
savos gatavotajos dzērienos ap-
vieno vitamīniem un aktīvajām 
vielām bagātos augļus un ogas, 
tiem pievienojot garšaugus un 
garšvielas, lai radītu neatkārtoja-
mu garšu dzērienus.

Saulkrastu novada SIA “ASK 
Enterprise” ar alumīnija kuģu 
korpusu, motorlaivu, katamarā-
nu korpusu būvi nodarbojas no 

2010. gada, bet pats uzņēmums 
dibināts 1991. gadā un sākotnēji 
Rīgā nodarbojās ar tērauda kuģu 
korpusu būvi un remontu.

Madonas novada AS “Lazdo­
nas piensaimnieks” veic pilnu 
piena pārstrādes ciklu – piena 
sagādi, pārstrādi, piena produktu 
ražošanu un realizāciju. Ražoto 
produktu klāsts ir ļoti daudzvei-
dīgs – piens, krējums, biezpiens 
un biezpiena izstrādājumi, jogurti, 
deserti. Visa produkcija tiek paga-
tavota no augstas kvalitātes izej-
vielām – piena, kas tiek iepirkts no 
vietējām zemnieku saimniecībām 
un kooperatīvām sabiedrībām. 

Par Vidzemes stāstiem
Vidzemes stāstu ideja radās 

2012. gadā kā atbildes reakcija 
tam, ka visā pasaulē un arī Vidze-
mē bija vērojama tendence ie-
dzīvotājiem aizplūst uz lielpilsē-
tām, citiem novadiem un citām 
valstīm, atstājot lauku teritorijas 
mazāk apdzīvotas. Lai parādītu, 
ka reģionā joprojām ir uzņēmīgi 
cilvēki, kas tic Vidzemes nākot-
nei, Vidzemes plānošanas re-
ģions aizsāka tradīciju lepoties 
ar tiem, kuri dara un kuriem 
izdodas. Šis svinīgais augusta 
notikums ir iespēja vienam otru 
iepazīt, varbūt atrast domubied-
rus vai sadarbības partnerus, bet 

pilnīgi noteikti iedvesmoties no 
rosīgiem vidzemniekiem. Kopā 
šajos 12 gados ir sumināti 297 
stāsti – no maziem uzņēmējiem, 
mājražotājiem un amatniekiem 
līdz lielām saimniecībām, ražotā-
jiem, inovatoriem un eksportē-
jošiem uzņēmumiem.

Vidzemnieku dārza svētkus šo-
gad organizēja Vidzemes plāno-
šanas reģiona Uzņēmējdarbības 
centrs projekta “Uzņēmējdarbī-
bas atbalsta pasākumi Vidzemes 
plānošanas reģionā” un projekta 
“EUROPE DIRECT Vidzeme” akti-
vitāšu ietvaros.

Projekts “Uzņēmējdarbības 
atbalsta pasākumi Vidzemes plā-
nošanas reģionā” tiek īstenots 
Vietējās attīstības, nabadzības 
mazināšanas un kultūras sadar-
bības programmā, ko līdzfinansē 
Islande, Lihtenšteina un Norvēģi-
ja, izmantojot EEZ grantus.

Projektu “EUROPE DIRECT 
Vidzeme” finansiāli atbalsta Ei-
ropas Komisija. Tā galvenais uz-
devums ir sniegt Vidzemes iedzī-
votājiem savlaicīgu un objektīvu 
informāciju par nozīmīgākajām 
aktualitātēm Eiropā, kā arī rosi-
nāt iedzīvotāju diskusijas par Ei-
ropas nākotni. 

Marta Riekstiņa, 
Vidzemes plānošanas reģiona 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada domnieki iepazīstas ar Ozolmuižas pils attīstības plāniem

Sagaidot deputātus, Pasau-
les latviešu mūzikas biedrības 
“Vienoti mūzikā” vadītājs Aigars 
Parms uz pils kāpnēm klātesošos 
uzrunāja, lai aicinātu pirms sēdes 
vēl doties uz folklorista, valodnie-
ka, mūziķa un grāmatnieka Aus-
tra Graša bibliotēku, kas glabā 
aptuveni 30 000 trimdā iznākušo 
grāmatu. Tā ir vislielākā trimdas 
latviešu zinātniskā bibliotēka. 
Viens no biedrības mērķiem – no-
drošināt bibliotēkas darbību un 
pieejamību.

Austris Grasis interesentiem 
pastāstīja par bibliotēkas tapša-
nas vēsturi. Krātuves iekārtošana 
Ozolmuižas pilī ir tapšanas proce-
sā, grāmatas vēl tiek vestas, klasi-
ficētas un liktas plauktos. Taču viss 
labi virzās uz priekšu, lieli palīgi te 
A. Grasim ir viņa trīs mazdēli, ku-
riem arī ir interese par grāmatām.

Sēdei sākoties, daudzi Limbažu 
novada domes deputāti un bied-
rības pārstāvji vēl pievienojās 
Zoom vidē. 

Aigars Parms uzsvēra, ka bied-
rībai ir svarīgi zināt sadarbības 
partneru un uzraugošo institūci-

ju viedokli, tāpēc arī tik būtiska 
šī prezentācija. Viņš teica paldies 
Limbažu novada domei, ka pils 
jau aprīļa sēdē ir iekļauta investī-
ciju programmā, un tas ir pirmais, 
solis, lai spertu nākamo. A. Parms 
stāstīja, ka pirms dažām dienām 
Ozolmuižas pilī viesojās UNESCO 
pārstāvji no Cīrihes, Šveices. Un 
arī tas ir viens no sākuma soļiem 
nākotnes virzienā, jo UNESCO sa-
darbojas ar valdību, savukārt tā – 
ar pašvaldību, bet pašvaldība – ar 
biedrību “Vienoti mūzikā”.

Savukārt biedrības attīstības 
nodaļas vadītāja Inese Vītola klāt-
esošos iepazīstināja ar Ozolmui-
žas pils attīstības stratēģiju, ana-
lizējot jau ieguldīto un paveikto, 
minot mērķgrupas, sadarbības 
partnerus, investīciju avotus, tu-
vākus un tālākus mērķus utt.

Viņa uzsvēra – svarīgi, ka Lim-
bažu novada dome atbalsta un 
apstiprina Ozolmuižas pils at-
tīstības stratēģiju, jo tikai tā var 
startēt konkursos, lai piesaistītu 
finansējumu. Un noteikti jābūt 
kvalitātei, labāk iet solīti pa solī-
tim, toties kvalitatīvi.

Inese Vītola akcentēja, ka gal-
venais uzsvars biedrības darbībā 
ir mūzika un kultūrvēsturiskais 
mantojums – saglabāšana un pie-
ejamības nodrošināšana. Viens 
no mērķiem ir izveidot virtuālo 
latviešu mūzikas vietni, ierīkot 
skaņu ierakstu studiju utt. Plā-
nots Ozolmuižas pili izveidot par 
daudzfunkcionālu mākslas un 
vēstures centru. Kultūras man-
tojuma potenciālu plānots iz-
mantot arī radošām aktivitātēm 
– izstādēm, koncertiem, konkur-
siem, meistarklasēm, kas celtu 
arī novada kapacitāti un iegūtu 
starptautisku skanējumu Latvijas 
un pasaules telpā. Tikpat svarīgi 
arī veicināt tūrismu un sadar-
boties ar kaimiņu novadiem un 
kaimiņvalstīm. 

Biedrības pārstāvis, inženieris 
un celtnieks Jānis Sirmais klāt-
esošos iepazīstināja ar saviem 
secinājumiem. Viņš ir apsekojis 
visu ēku un izpētījis tās tehnisko 
dokumentāciju. J. Sirmais uzsvē-
ra, ka, piesaistot finansējumu, 
svarīgākais šai sezonai ir apkures 
sakārtošana, lai varētu uzturēt 

vismaz minimālo temperatūru tai 
krātuvei, kas pilī jau atrodas. Un 
piebilda, ka šobrīd Ozolmuižas 
pilī, vairāk vai mazāk, visi strādā 
kā entuziasti, un tas ir virzošais 
spēks.

Limbažu novada pašvaldības 
domes deputāti un pārstāvji, uz-
klausījuši Pasaules latviešu mū-
zikas biedrības “Vienoti mūzikā” 
prezentēto Ozolmuižas pils at-
tīstības stratēģiju, to vērtēja kā 
iedvesmojošu. 

Domes priekšsēdētāja 2. viet-
nieks Jānis Bakmanis minēja, ka 
pieredze ar iepriekšējo šīs ēkas 
nomnieku pašvaldībai ir ļoti ne-
gatīva, tāpēc tagad pašvaldībai 
jānotic, ka ir iespējams arī kaut 
kas tiešām labs, piebilstot: “Esam 
pilnībā pārliecināti, ka ar jums tā 

nebūs. Tagad jādomā un jālemj.” 
Viņš uzsvēra, ka biedrības darbo-
šanās Limbažu novadā jau ir kā 
pievienotā vērtība. 

Deputāti akcentēja, ka jau-
tājums par apkuri ir ļoti aktuā-
ls un par atbalstu pils nākotnei 
domnieki lems savās nākamajās 
sēdēs. 

Tāpat viņi uzsvēra, ka saru-
nas noteikti jāturpina. Uzticības 
mandāts biedrībai jau ir iedots, 
par to liecina ne tikai šī klātienes 
un attālinātā tikšanās, bet arī no-
slēgtais deleģēšanas līgums. Gan-
drīz katrā domes sēdē tiek skatīts 
kāds biedrības iesniegums. Viss 
augšminētais nozīmē, ka ar vienu 
kāju dome ar jums jau ir vienā lai-
vā – uzsvēra domes deputāti. 

Ieva Freiberga

Tikšanās notika Ozolmuižas greznākajā zālē.
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Uzsākot jauno mācību gadu, esam priecīgi pastāstīt, ka ir 
paplašinājies mūsu skolas atbalsta pasākumu piedāvājums. 

Esam veiksmīgi startējuši Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 
programmas Nordplus projektu konkursā un jau otro reizi 
ieguvuši finansiālu atbalstu. 

Pāles pamatskolai Erasmus+ programmas konkursa ietvaros līdz 
31.12.2027. piešķirta Erasmus akreditācija. Kopš 2020. gada 69 
Latvijas izglītības iestādes ir ieguvušas šādu apliecinājumu. 

18. augustā, Limbažu 
pilsdrupās notika ikgadējais 
Limbažu novada jauniešu 
festivāls “Rampa”. Šogad 
tas noritēja iespēju zīmē, jo 
apmeklētāji varēja iepazīties 
ar jauniešu nevalstiskajām 
organizācijām, kuru pārstāvji 
stāstīja par plašajām iespējām, 
ko var izmantot jaunieši.

25. augustā Limbažos tikās 
novada izglītības iestāžu 
vadītāji un to vietnieki 
izglītības jomā, lai pārrunātu 
aktuālo izglītībā: pedagogu 
slodzi un atalgojumu, ārējo 
un iekšējo normatīvo aktu 
pielietošanu ikdienas darbā, 
interešu izglītību, centralizēto 
eksāmenu rezultātus Limbažu 
novadā. 
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Pirms jaunā mācību gada tiekas izglītības iestāžu vadītāji un vietnieki

Atklājot sanāksmi, Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs sveica klāt-
esošos ar jaunā mācību gada 
sākumu un novēlēja izturību, 
saskaroties ar izaicinājumiem un 
reformām izglītības jomā.

Iepazīstinām ar jaunumiem Limbažu novada speciālajā pamatskolā
ties interešu izglītības pulciņos, 
gan līdzdarbojoties jaunsargu 
organizācijā. 

Mūsu skolā esošās apmācību 
programmas tiek realizētas atbil-
stoši skolēna attīstībai, mācību 
tempam, garīgajām un fiziska-
jām spējām. Individuāla pieeja 
un skolēna iespēju novērtēšana 
dod stabilu pamatu bērna fizis-
kai, emocionālai un sociālai attīs-

tībai. Katra jauna diena, kura dod 
mums iespēju novērot skolēnu 
progresu mācībās, saskarsmē ar 
skolasbiedriem un prieku par sa-
sniegumiem mākslā, sportā, mū-
zikā, ir spēka avots turpināt dar-
bu un sasniegt jaunus mērķus.

Šis mācību gads nesīs daudz 
jaunu izaicinājumu un piedzīvo-
jumu. Ja vēlaties vairāk uzzināt 
par mums, būsim priecīgi tikties 

skolā, lai varam iepazīties tuvāk 
un klātienē redzēt skolas dzīvi. 
Par iepriekš paveikto varat la-
sīt skolas mājaslapā: www.lnsp.
lv vai  Limbažu novada speciā-
lās pamatskolas Facebook.com 
kontā.

Esam atvērti jauniem izaici-
nājumiem, piedāvājumiem un 
sadarbībai gan izglītošanas, gan 
sabiedrisko aktivitāšu jomā. 

Novada jaunieši tiekas festivālā “Rampa”

Visas dienas garumā notika 
dažādas interesantas meistar-
klases un darbnīcas, piemēram, 
Hennas, joku (memes) darbnīca 
un daudz kas cits.

“Rampu” apciemoja profesio-
nāls drifta braucējs Matīss Lācis 
ar savu drifta mašīnu, kuru varē-
ja arī aplūkot.

Uz skatuves bija dzirdams 
“Youthcast” raidieraksts ar 
dažādiem viesiem un iespē-
ja arī apmeklētājiem piedalī-
ties jau tradicionālajā brīvajā 
mikrofonā. 

Arī šogad nav aizmirsts par 
pasākuma muzikālo pusi, un par 
lielisku atmosfēru dienas prog-
rammā rūpējās Horens. Vakara 
īpašie viesi bija elektroniskās in-
die mūzikas grupa “Bel Tempo”. 
Programmas laikā uz skatuves 

uzstājās Lindas Garančas mūzi-
kas studijas mākslinieki. Pasāku-
mu noslēdza mūsu novadnieks 
no Salacgrīvas puses – DJ Niks.

Paldies par jauko kopā būšanu, 
un tiekamies nākamgad! 

Ilga Tiesnese

Iegūts finansējums Nordplus projektam

Pagājušā mācību gada janvā-
rī pabeidzām īstenot  Nordplus 
projektu “ArTi©T”. Par to vairāk 
informācijas blogā: https://ar-
tictnordplus.blogspot.com.

Arī šoreiz mūsu projekts sais-
tīts ar tehnoloģiju izmantošanu, 
jo tehnoloģiju un digitālo pras-
mju attīstība Izglītības attīstības 
pamatnostādnēs 2021.-2027. 
gadam ir norādīta kā viena no 
svarīgākajām Latvijas izglītības 
attīstības tendencēm. 

Projekta (Nr. NPJR-2023/10358) 

nosaukums ir “Discovering the 
world with new technologies!” 
(Atklāj pasauli ar jaunām tehno-
loģijām!). Īstenošanas laiks: 2023. 
gada augusts - 2024. gada jūlijs. 
Piešķirtais finansējums – 47 600 
eiro visiem trim projekta partne-
riem kopā, kas jāizmanto izglīto-
jamo un skolotāju mobilitātēm: 
iespēja 10 skolēniem no mūsu 
skolas doties uz Igaunijas skolu 
apgūt tehnoloģijas un ne tikai, 
10 skolēni dosies uz Fēru salām, 
bet 2024. gada pavasarī 20 bērni 

Pāles pamatskola turpina 
piedalīties starptautiskos projektos

Erasmus akreditācija ir ins-
truments aktīvai iesaistei starp-
tautiskā pieredzes apmaiņā un 
sadarbībā organizācijām, kuras 
darbojas skolu izglītības jomā.

Ko tas nozīmē? Erasmus 
akreditācija:

• sniedz iespēju vienkāršotā 
kārtībā pieteikties atbalstam 
mobilitātes projektiem;

• apliecina organizācijas plā-
nu īstenot augstas kvalitātes mo-
bilitāti kā organizācijas attīstības 
pasākumu kopuma sastāvdaļu;

• paredzēta, lai rosinātu orga-
nizācijas stratēģiski plānot mo-
bilitāti organizācijas attīstības 
veicināšanai;

• ietver Erasmus kvalitātes 
standartus, kas jāievēro akredi-
tētajām organizācijām.

Iegūstot Erasmus akreditāciju, 
skolai katru gadu ir iespēja iegūt 
finansējumu izglītības mobilitā-
tēm, bet tā lielums atkarīgs no 
Latvijai piešķirtās kopējās dotā-
cijas un skolu pieteikumiem.

2023./2024. mācību gadā Eiro-
pas Savienības Erasmus+ prog-
rammas Pamatdarbības “Perso-
nu mobilitātes mācību nolūkos” 
skolēnu un skolotāju mācībām 
kādā no Eiropas Savienības iz-

glītības iestādēm skola ieguvusi 
33247 eiro. 

Projekta galvenie mērķi:
1) uzlabot digitālās prasmes;
2) pilnveidot skolotāju pras-

mes, mācot STEM mācību 
priekšmetus, lai mērķtiecīgi un 
jēgpilni izmantotu tehnoloģijas 
mācību darbā ar skolēniem;

3) veicināt skolotāju sadarbību.
Projekta Nr. 2023-1-LV01-

KA121-SCH-000144722 īstenoša-
nas laiks – 01.06.2023.-31.08.2024.

Erasmus programmas 2021.-
2027. sauklis ir “Bagātini pieredzi, 
domā plašāk!”. Esam priecīgi un 
lepni, ka spējam piesaistīt Eiro-
pas Savienības finansējumu, lai 
iegūtu pieredzi ārpus Latvijas un 
atgrieztos bagātāki domāšanā un 
motivētāki darboties ikdienā.

Vairāk par Erasmus: 
www.erasmusplus.lv.

no abām partnerskolām viesosies 
pie mums. 

Viens no virzieniem tehnoloģi-
ju apgūšanā šajā projektā ir par 
mākslīgo intelektu. Cik daudz 
par to zinām vai nezinām un ko 
mēs mācīsimies, uzzināsiet turp-
mākajos rakstiņos. Sekojiet līdzi 
informācijai arī projekta blogā 
(vēl gan tas ir tikai tapšanas sta-
dijā): https://worldwithictnord-
plus.blogspot.com. 

Ilze Šmate,
Pāles pamatskolas direktore, 

projektu koordinatore

Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektors Artis Ārgalis iepa-
zīstināja ar Izglītības pārvaldes 
vadītāju Valdu Tinkusu, kura ar 

septembri uzsāks darbu Izglītī-
bas pārvaldē. 

SIA “ZAAO” Dabas un tehno-
loģiju parka “URDA” pārstāve 

pastāstīja par viņu piedāvātajām 
mācību programmām skolām. 

Noslēgumā klātesošajiem bija 
iespēja noklausīties interesan-

tu Gintas Salmiņas lekciju “Par 
mums un mūsu izvēlēm”. 

Beāte Kožina

ABA terapijas nodarbības uz-
sāks vadīt mūsu skolotāja Mārī-
te Ozola. Kā līdz šim, skolēniem 
vienuviet tiks nodrošinātas logo-
pēda, psihologa, Montesori, klu-
suma, sensorās, fizioterapeita, 
Kanisterapijas nodarbības, kā arī 
savu atbalstu skolēniem sniedz 
skolas medicīnas māsa. 

Skolēnu pulkam pieaugot, 
esam gandarīti par skolēnu un 
vecāku uzticību mūsu pedago-
giem un skolas darbiniekiem. 
Regulāra savas izglītības un pras-
mju pilnveidošana dod iespēju 

pedagogiem savā darbā izman-
tot daudzveidīgākas apmācības 
formas un metodes. Bērnu attīs-
tība un labsajūta skolā ir atkarīga 
no visu iesaistīto pieaugušo sav-
starpējas sadarbības. 

Vasara pagāja ar labām zi-
ņām mūsu skolas sportistiem, 
kuri pārstāvēja Latvijas speciālo 
skolu komandu pasaules līmeņa 
vieglatlētikas un futbola sacen-
sībās. Skolēniem tiek nodroši-
nāta iespēja aktīvi piedalīties un 
pilnveidot sevi atbilstoši spējām 
gan sportojot, gan darbojo-

Festivāls “Rampa” arī šogad košs, krāsains un interesants.

Saņemta Erasmus akreditācija 
2023.-2027. gadam 
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12. augustā Salacgrīvas kultūras centra laukumā notika 8. 
Salacgrīvas krastu mači. Turnīru jau deviņos no rīta atklāja 
Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs un šo 
maču karstākās atbalstītājas un patriotes Olgs un Alms. Šoreiz 
akmens bumba Salacas tilta vidū uz gājēju ietves bija novietota 
jau no paša rīta bez īpašām atklāšanām.

15. jūlijā Staicelē, Līciema 
trasē, notika nacionālā kausa 
sacensības motokrosā, kurā 
piedalījās arī kaimiņvalstu 
Lietuvas un Igaunijas braucēji. 

14. oktobrī, Salacgrīvā, no brīvdienu mājām “Vējavas” blakus Svētupes nēģu tacim (Salacgrīvas 
lauku teritorijā, Limbažu novadā) notiks skrējiens “Nēģu kross”.

2023. gada 1. septembrisSPORTS12

Motokrosisti spēkojas Līciema trasē

Sacensību 13 klasēs piedalī-
jās 186 dažāda vecuma spor-
tisti, jaunākajam 5, bet vecā-
kajam 60 gadu. 

Paldies visiem atbalstītājiem 
un palīgiem sacensību īsteno-
šanā un atbalstīšanā!  

Mārcis Straume

Sākusies reģistrēšanās “Nēģu krosam 2023”
Dalībnieku reģistrācija sacen-

sībām notiek, iepriekš reģistrējo-
ties internetā un sacensību dienā 
uz vietas. Iepriekšēja reģistrācija 
internetā par pazeminātu dalī-
bas maksu ir pieejama tiešsais-
tē līdz šī gada 29. septembrim 
plkst. 24.00. Reģistrācija inter-
netā pieejama mājas lapā www.
zvejniekuparks.lv un Facebook.
com lapā “Zvejnieku parks”. Pē-
dējā brīža reģistrācija iespējama 
sacensību dienā sacensību vietā 
no plkst.8.30 un noslēgsies 10 
minūtes pirms skrējiena sākuma.

Skrējiens notiks 4 distancēs:
2 km distance “Ikriņi” – zēni, 

meitenes. Šajā distancē pieda-
lās skrējēji līdz 10 gadu vecu-

mam (dzimuši līdz 2013. gadam 
(ieskaitot));

5 km distance “Maznēģītis” 
– zēni, meitenes. Šajā distancē 
piedalās skrējēji vecumā līdz 15 
gadiem (dzimuši līdz 2008. ga-
dam (ieskaitot));

5 km distance “Nēģītis” – vī-
rieši, sievietes. Šajā distancē pie-
dalās skrējēji no 16 gadu vecuma 
(dzimuši 2007. gadā vai vēlāk);

8-11 km distance “Nēģis” – vī-
rieši, sievietes. Šajā distancē nav 
vecuma ierobežojuma.

20-23 km distance ‘Supernē-
ģis” – vīrieši, sievietes. Šajā dis-
tancē nav vecuma ierobežojuma.

Dalības maksa, sākot no 18 
gadiem.

Lai pieteiktos dalībai sacensī-
bās, ir nepieciešams aizpildīt un 
iesniegt dalībnieka reģistrācijas 
anketu elektroniski. 

Obligāti – sacensību dienā 
katrs sacensību dalībnieks pirms 
starta reģistrācijā ar savu pa-
rakstu apliecina, ka uzņemas pil-
nu atbildību par savas veselības 
atbilstību skriešanas distances 
veikšanai. Dalībniekiem, jaunā-
kiem par 18 gadiem, jābūt līdzi 
atbildīgajai personai, kas paraks-
ta pieteikuma anketu.

Reģistrācija tiks slēgta 29. sep-
tembrī plkst. 24.00 Ar sacensību 
nolikumu var iepazīties mājas-
lapā www.zvejniekuparks.lv un 
Facebook.com lapā “Zvejnieku 

parks”, kā arī www.limbazuno-
vads.lv (Kontakti - Salacgrīvas 
apvienības pārvalde - Sporta un 
atpūtas komplekss “Zvejnieku 
parks” - Nolikumi). Pasākums var 

tikt filmēts un fotografēts. Video 
un foto materiāli var tikt izman-
toti pasākuma organizatora pub-
licitātes materiālos. 

Mārīte Jankovska

Salacgrīvas Krastu mačos uzvar kreisais!

Šogad turnīram pieteicās 142 
spēlētāji, visvairāk tieši no labā 
krasta. Kā pirmie laukumā devās 
paši jaunākie – U-12 spēlētāji, 
kam sekoja U-16 jaunieši. Maču 
turpinājumā pulksten vienpad-
smitos tika aizvadīta skaistākā 
spēle, kad laukumā devās dai-
ļā dzimuma pārstāves. Turnīra 
turpinājumā plkst. 12.00 spēli 
aizvadīja jaunieši. Sacensībām 
jau esot pusē, katra spēle kļuva 
nopietnāka, jo pēc tam, piektajā 
spēlē, tikās vīrieši, un pēc tam 
kungi.

Četros pēcpusdienā notika 
pati svarīgākā, izšķirošā, viena 
interesantākajām un spriedzes 
bagātākajām spēlēm, kurā tikās 
VECMEISTARI jeb LEĢENDAS. Šī, 
kā vienmēr, bija viena no pašām 
azartiskākajām spēlēm, jo visus 
gadus rezultāts tiek noskaidrots 

pašās spēles beigās. Šo koman-
du duelis ir ļoti principiāls, kuru 
gaida ne tikai spēlētāji, bet arī 
skatītāji.

Salacgrīvas krastu maču uz-
varētāju, kā ierasts, paziņoja 
Olgs un Alms. Šogad ar rezultātu 
369:318 uzvarēja kreisais krasts. 
Viņu spēlētājiem arī tas gods un 
uzdevums – velt akmens bumbu 
uz savu pusi, lai to novietotu uz 
svētku pjedestāla. 

Šogad bija padomāts arī par 
mazākajiem Krastu maču ska-
tītājiem. Viņiem bija pieejamas 
piepūšamās atrakcijas, un ik-
viens varēja piedalīties dažā-
dās dabai draudzīgās radošajās 
darbnīcās un aktivitātēs, kā arī 
uzzināt, kā mēs atpūšoties ietek-
mējam dabu, nodarbībā “Cilvēka 
atpūtas pēdas dabā”, kuru vadīja 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezer-

vāta dabas centra vadītāja Inta 
Soma.

Turpinot pagājušajā gadā aiz-
sākto, turpat blakus basketbola 
laukumam notika Krasta Andele 
– lietotu mantu tirgus, kurā va-
rēja piedalīties ikviens, kas vēlas 
atbrīvoties no savām liekajām 
mantām, sākot ar apģērbu un 

beidzot ar grāmatām, rotaļlie-
tām un dekora priekšmetiem. 
Šāds tirgus sniedz iespēju piedā-
vāt to, ko, iespējams, kāds cits 
tieši meklē.

Pēc turnīra visi bija laipni aici-
nāti doties uz Ainažiem, kur va-
rēja gan izdancoties, gan izballē-
ties 19. Ziemeļlivonijas festivālā.

Katrs dalībnieks pirms spēles 
saņēma īpašo Krastu maču spē-
les kreklu.

Paldies organizatoriem, at-
balstītājiem un dalībniekiem par 
jaukajiem sporta un satikšanās 
svētkiem Salacgrīvā!

Tiekamies nākamgad! 
Ilga Tiesnese

20. augustā Lādes ezerā 
noritēja Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras 
“LAUTA” rīkotais “Ceļojošā 
sudraba “ALDA” kausa 
2023” 4. posms. Sacensībās 
piedalījās 21 ekipāža, pie 
ieskaites lomiem tika 12 
ekipāžas, kurām lomā bija 
līdakas, sākot no 53 cm, 
un asari no 19 cm garuma, 
kopsvarā noķerot 12,68 kg.

Aizvadīts ““ALDA” kausa 2023” 4. posms

Pēc spēcīga negaisa un lielām 
lietavām Lādes ezera saimnieks 
Jānis Martinsons tā arī progno-
zēja, ka varētu būt švaka cope. 
Lomos galvenokārt ķērās zem-
mēra vai nedaudz mazāka izmē-
ra līdakas, nekā noteikts noliku-
mā. Pirmās vietas ieguvējiem 
izdevās noķert visu trīs sugu 
zivis – līdaku, zandartu un asari, 
par ko pienācās koeficients 1,5, 
ko šoreiz varēja arī nepiemērot, 

jo noķertais svars jau tāpat bija 
lielāks nekā otrās vietas iegu-
vējiem. Citi teiks - paveicās, bet 
gan jau meistarība un pareizā 
taktika bija galvenais iemesls 
uzvarai.

“Ceļojošā sudraba “ALDA” 
kausa 2023” 4. posmā godalgo-
tās vietas ieguva:

1. vieta komandai “KO MĒS 
TE DARĀM?” (Imants Saulītis un 
Kaspars Liepiņš) ar 3,4 kg lielu 
lomu;

2. vieta komandai “VIETĒJIE” 
(Toms un Ralfs Krīperi) ar 1,84 kg 
lomu;

3. vieta komandai “LAIMĪGIE 
NO LIMBAŽU AUTO” (Kaspars 

Ozoliņš un Kristaps Dāboliņš) ar 
1,58 kg lomu;

4. vieta komandai “AB@AB” 
(Aivars Balodis un Andris Briedis) 
ar 1,4 kg zivju lomā.

Veicināšanas balvas par noķer-
to vieglāko līdaku ieguva Kaspars 
Ozoliņš no komandas “LAIMĪGIE 
NO LIMBAŽU AUTO”, par zandar-

tu – Aivars Balodis no komandas 
”AB@AB”, bet par lielāko noķer-
to asari – Lauris Bērziņš no ko-
mandas “DROPĒTĀJI DŽIGO UZ 
ATVADĀM”.

Paldies par gardo zupu 
Guntaram!

Tiekamies piektajā posmā 
17. septembrī Katvaru ezerā! 

Olgs  paziņo Krasta mača uzvarētāju – šogad tas ir kreisais krasts!

Aldas kausa sacensību 4. posmā dalībnieku daudz…
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Kristaps Neretnieks ar ērzeli Palladium KJV 
vakar Ungārijā izcīnīja pārliecinošu uzvaru 
CSI3*­W “Szilvasvarad Master” sacensību 
Grand Prix maršrutā. Sešu zirgu pārlēkšanā 
Neretnieks ar Palladium KJV (0 s.p./ 41.65 
sek.) startēja kā pēdējais un finišā otrās vietas 
ieguvēju poli Krištofu Ludvičaku un Niko (0 s.p./ 
42.74 sek.) apsteidza par nedaudz vairāk kā 
sekundi. 

Ar pēdējām futbola spēlēm 18. augustā noslēdzās Olimpiskā 
centra “Limbaži” sporta pasākumu vasaras sezona. 
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27. augustā 
Lielsalacas 
evaņģēliski 
luteriskajā 
baznīcā notika 
Pateicības 
Dievkalpojums, 
kura laikā 
mācītājs 
Armands Klāvs 
runāja par to, 
cik gatavi mēs esam pārmaiņām, cik pateicīgi un pieticīgi 
esam, iesvētīja atjaunoto un restaurēto altāri un kanceli, 
pateicās par darbiem, kas veikti pie šī altāra un kanceles 
atjaunošanas darbiem, un par atbalstu, kas saņemts, lai 
varētu veikt šos un citus darbus Salacgrīvas dievnamā. 

Lielsalacas luterāņu baznīcā 
restaurēts altāris un kancele

Mācītājs pateicās par kalpo-
šanu draudzei un lūdza Dieva 
svētību skolēniem un skolotā-
jiem, studentiem un mācību 
spēkiem, jauno mācību gadu 
uzsākot, ikvienam, kurš sargā 
no visa ļaunā un rūpējas par 
mūsu labklājību.

Savukārt draudzes muzikālās 
dzīves vadītāja Ina Melnalks-
ne atgādināja baznīcas vēsturi, 
kura aprakstīta grāmatā “Salac-
grīvai – 80”, un minēja, ka par 
pēdējiem darbiem dievnamā 
un arī par altāra atjaunošanu 
varēs lasīt nākamajās grāmatās. 
Viņa sacīja: “Esam realizējuši 
neskaitāmus projektus un īste-
nosim vēl, lai atgūtu dievnamu 
tādu, kādu mūsu tēvi un vectēvi 
ir redzējuši. Paldies labas gri-
bas cilvēkiem par to, ka mūsu 
dievnams visus šos gadus bijis 
kā dievnams. Tā ir liela svētība, 
ka mūsu baznīcā nebija ne mil-
tu noliktavas, ne minerālmēslu 
glabātuves. Mums šeit vienmēr 
ir bijis Dievnams!” 

Ina Melnalksne pateicās vi-
siem labas gribas cilvēkiem, 
kuri palīdz rakstīt šo vēsturi 
tālāk. Pateicoties Eiropas Sa-
vienības projektiem, kas tiek 
īstenoti caur biedrību “Jūrkan-
te” un Lauku atbalsta dienestu, 
ir iespējama baznīcas atjau-
nošana. Lielu paldies Ina teica 
Limbažu novada domei un Sa-
lacgrīvas cilvēkiem par to, ka 
vienmēr luterāņu baznīca ir sa-
ņēmusi atbalstu un ne tikai tā. 
Mūsu novadā visi dievnami tiek 
atjaunoti, un par to liels, liels 
paldies novada domei un per-
sonīgi Dagnim Straubergam. 

Saņemot pateicību, Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs sacīja: “Es 
šeit esmu atnācis nevis saņemt 
dāvanas, bet pateikt paldies 
jums. Gadu no gada mēs re-
dzam, kā dievnams atdzīvojas. 

Šis dievnams ir stāvējis gadu 
simtiem, un jūs esat tie, kuri 
dara, lai šī baznīca paliktu nā-
kamajām paaudzēm. Paldies 
visiem, kuri ir likuši savas sirdis, 
darbus un dvēseles šajā brīniš-
ķīgajā namā.”

Pateicības vārdi izskanēja 
Guntim Bergam, Aleksandram 
Miķelsonam, Kasparam Run-
cim, SIA “NOBE”: Jānim Ber-
gam un Selvinam Novickim, kā 
arī arhitektam Dzintaram Bern-
hardam un restauratorēm Loli-
tai Hermsai un Irbei Grīnbergai.  

Šajā svētku reizē kopā ar Liel-
salacas evaņģēliski luterisko 
draudzi bija Pāles, Viļķenes un 
Limbažu draudžu pārstāvji.  

LELB Lielsalacas draudze ir 
īstenojusi projektu “Baznīcas 
altāra un kanceles restaurācija 
vēsturiskajā izskatā”. Projekts 
realizēts biedrības “Jūrkante” 
izsludinātā konkursa ietvaros. 
Kopējās izmaksas 20000 eiro, 
t. sk. projekta sagatavošana 
– 353,63 eiro, restaurācijas 
darbi – 19646,37 eiro. 90 % no 
izmaksām jeb 18000 eiro sedz 
Eiropas lauksaimniecības fonds 
lauku attīstībai (ELFLA), 10 % 
līdzfinansējumu – 2000 eiro 
nodrošināja Limbažu novada 
dome. Dokumentāciju izstrā-
dāja uzņēmums SIA “A 2 C”, 
arhitekts Dzintars Bernhards. 
Restaurācijas darbus organizē-
ja un izpildīja būvkomersants 
SIA “Nobe”. Projektu vadīja 
Guntis Bergs. Rezultātā atjau-
noti valsts nozīmes aizsargāja-
mie kultūras pieminekļi – altā-
ris un kancele -, kā arī atjaunota 
altāra sētiņa. 

Visiem sirsnīgs paldies! Tie-
kamies Pļaujas svētkos! 

Ilga Tiesnese

Neretnieks ar Palladium KJV.

Neretnieks ar Palladium KJV triumfē Ungārijā

“Šeit, Ungārijā, mums paveicās, ka Grand Prix 
pamatmaršrutā izloze deva starta numuru pie 
maršruta beigām. Pamatmaršrutu izlēcām tīri, tas 
bija 155 cm augsts, neteiktu, ka ļoti grūts, bet in-
teresants. Pārlēkšanā startējām kā pēdējie, un es 
ļoti labi redzēju, kā izlēca sportisti pirms manis, un 
sapratu, kā man vajadzētu jāt, lai izjātu visātrāk,” 
saka Neretnieks. 

Četri sportisti, kuri pārlēkšanā startēja pirms 
Neretnieka, maršrutu veica bez soda punktiem, lī-
deris bija Polijas sportists Krištofs Ludvičaks ar zir-
gu Niko (0 s.p. / 42.74 sek), bet Taizemes sportiste 
pēc pārlēkšanas tika izslēgta.

“Mans pārlēkšanas plāns nenostrādāja, jo otro 
distanci man neizdevās veikt tā, kā biju izplānojis, 
es to izjāju lēnāk nekā citi sportisti, līdz ar to bei-
gu distances man bija jājāj ātrāk, lai es noķertu un 
apsteigtu pārējos. Ļoti noriskēju uz divkāršo sistē-
mu – uzjāju strauji un īsi pa iekšmalu tā, kā neviens 
neizdarīja – tur es ieguvu laiku. Vēl stipri riskēju uz 
pēdējo šķērsli, un mēs finišējām kā uzvarētāji, bija 
interesanta pārlēkšana, un pēdējais starta numurs 
man ļoti palīdzēja,” saka sportists. 

Neretnieks Ungārijā startēja ar trīs zirgiem un 
ar visiem guva godalgotas vietas – ar septiņgadīgo 
Quandar Cece sportists uzvarēja sacensību pirma-
jā dienā 140 cm maršrutu divās fāzēs, bet trešajā 
sacensību dienā 135 cm ātruma maršrutā ieguva 

otro vietu. Deviņgadīgā ķēve Just Kannan ieguva 
otro vietu 145 cm (LR) maršrutā sacensību trešajā 
dienā, Palladium KJV 150 cm (LR) maršrutā otrajā 
sacensību dienā ierindojās piektajā vietā. 

“Kopumā esmu apmierināts ar šo nedēļas noga-
li – jaunā paaudze aug un mācās, šobrīd izskatās 
cerīgi. Quandar Cece šeit sevi parādīja ļoti labi. Just 
Kannan man ir salīdzinoši jauns zirgs, ķēvei ir deviņi 
gadi, 145 cm ātruma maršrutu izlēcām tīri un skais-
ti, ieguvām 45 punktus pasaules reitingā, un tas ir 
optimāls rezultāts,” stāsta Neretieks. 

Pateicoties stabiliem rezultātiem jūlijā, Neretnieks 
šobrīd FEI pasaules reitingā no 140. vietas pakāpies 
uz 108. vietu. Jūlijā Neretnieks izcīnīja trīs uzvaras 
Pasaules reitinga maršrutos, startējot Polijā (ar Palla-
dium KJV, Corlansky-Pro, Jupiter), trešo vietu PK pos-
ma Grand Prix maršrutā Rīgā (Palladium KJV) un otro 
vietu LR maršrutā jūlija beigās Prāgā (Palladium KJV). 

Arī augusts Neretniekam sācies rezultatīvi – trīs 
godalgotas vietas FEI pasaules reitinga maršrutos 
Ungārijā jātniekam dod 155 punktus, kas ļaus pie-
tuvoties pasaules 100 spēcīgāko jātnieku topam 
vēl pārliecinošāk.  

Ilze Jansone,
Latvijas Jātnieku federācijas Preses dienests

Olimpiskais centrs “Limbaži” noslēdz vasaras sporta pasākumu sezonu

Tā iesākās jau 6. jūnijā, kad 
tika dots stars “Lielezera Open” 
pludmales volejbola turnīram. 
Turnīrs norisinājās visas vasaras 
garumā, aizvadot pa sešiem pos-
miem trīs grupās – vīriešu, sie-
viešu un vīriešu 40+. 

Vīriešu grupā šogad piedalī-
jās 17 komandas, tomēr turnīra 
normu (piedalīties vismaz piecos 
posmos) izpildīja tikai četras vie-
nības. Par uzvarētājiem tika atzī-
ta komanda “Būs labi” (Mārtiņš 
Liniņš, Valts Benjavs, Kristaps 
Platačs). Otrā vieta komandai 
“Tu jau zin” (Raivis Girgensons, 
Reinis Girgensons), bet trešajā 
vietā ierindojās komanda “Dīvā-
na eksperti” (Andris Akmentiņš, 
Jēkabs Treijs). 

Sieviešu grupā arī šajā sezonā 
piedalījās 17 komandas, tomēr 
tikai divas izpildīja sezonas nor-
mu. Pirmo vietu pārliecinoši ie-

ņēma komanda “Oi Rasa” (Este-
re Martinsone, Keila Čukure), bet 
otrā vieta komandai “Taurenti-
ņi” (Estere Oša, Terēze Krastiņa, 
Viktorija Dzene). 

Vīriešu 40+ grupā sezonas 
normu izpildīja visvairāk vienību. 
Kopā septiņas komandas no 10 
iespējamām. Vīru konkurencē 
pārliecinoša pirmā vieta koman-
dai “Maģistri” (Aigars Brivna, 
Mārtiņš Toms, Aldis Jaundžei-
kars). Otro vietu turnīra izcīnīja 
komanda “Ekurs/Sprincis” (Ja-
neks Ekurs, Sandis Sprincis, Ģirts 
Mārtiņsons). Trešā vieta koman-
dai “AR” (Aigars Kalniņš, Rinalds 
Teters, Jānis Grīnbergs). 

Tāpat jau no jūnija sākuma 
piecas komandas piedalījās “OC 
“Limbaži” čempionātā futbolā 
7:7”. Čempionātā tika izspēlēti 
divi apļi, komandām tiekoties 
katrai ar katru. Pārliecinošu uz-

varu jau pāris kārtas pirms sezo-
nas beigām nodrošināja koman-
da “FK Staicele/Everton”. Tikmēr 
otrās/trešās vietas ieguvēji izšķī-
rās vien pēdējā sezonas spēlē, 
kurā tikās Pāles un “Old School” 
vienības. Maču ar 4:2 uzvarēja 
“Old School”, izcīnot otro vietu 
turnīrā. Trešā vieta “Limbažu 
United” komandai, bet ceturtā 
un piektā vieta attiecīgi “P.K.U 
Puikulei” un Pālei. 

Vasarā tika izspēlēti arī divi 
3x3 basketbola turnīri. “OC “Lim-
baži” čempionāts 3x3 basket-
bolā” tika aizvadīts 14. jūlijā. 11 
komandu konkurencē pirmo vie-
tu izcīnīja “Mēs ir Viļķene”, kurā 
spēlēja Roberts Kauliņš, Gatis 
Zlemets, Kristers Elmanis un Mi-
kus Ķirsis. Otrajā vietā ierindojās 
komanda “OC Limbaži” (Raivo 
Ļovins, Aleks Arutjonovs, Matīss 
Golubevs, Tomass Rozenbergs), 
bet trešā vieta komandai “Lim-
bažu ceļi” (Dāvis Skrastiņš, Vents 
Veinbergs, Ģirts Fridrihsons, An-
dis Cīrulis). 

Limbažu pilsētas svētkos tika 
aizvadīts 3x3 basketbola turnīrs 
“Limbažiem ir 800”. Tajā laurus 
plūca “Limbažu ceļi (Vents Vein-
bergs, Ģirts Fridrihsons, Pēteris 
Penka un Dāvis Skrastiņš), otrā 
vieta vienībai “Burbulīši” (Reds 
Martinsons, Toms Jansons, Val-
ters Cīrulis, Valters Pīlāgs), bet 
trešo vietu turnīrā izcīnīja ko-
manda “Kanēļmaize” (Kārlis Bā-
lāboliņš, Markuss Zvīnis, Mārtiņš 
Dreiblats, Ričards Liberts). 

Tāpat vasaras sezonā tikai 
aizvadītas vairākas sacensības 
smaiļošanā un kanoe airēšanā. 
Tradicionāli jūnija sākumā Lim-

bažu Lielezerā norisinājās starp-
tautiskās sacensības smaiļošanā 
un kanoe airēšanā “Sudraba airi”. 
Par 2023. gada uzvarētājiem kro-
nēti Roberts Akmens (K-1 200m) 
un Ansis Grišāns (C-1 200m). 

Tāpat Limbažu Lielezerā no-
risinājās Latvijas Junioru un 
U23 čempionāts smaiļošanā un 
kanoe airēšanā, Latvijas čem-
pionāts smaiļošanā un kanoe 

airēšanā, kā arī OC “Limbaži” 
sacensības smaiļošanā un kanoe 
airēšanā. 

Jāpiezīmē, ka ar dalītiem re-
zultātiem visas vasaras garu-
mā Limbažu stadionā un citviet 
Latvijā cīnās FK Limbaži futbola 
komanda, kas piedalās Altero LI-
IGas (otrā līga) mačos. Komandai 
vēl gaidāmas vairāki mači otrajā 
spēļu kārtā rudenī. 
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Iedzīvotājus, kuri pēdējo trīs gadu laikā nav vērsušies pie sava 
ģimenes ārsta saistībā ar kādu saslimšanu vai sūdzību par 
veselību, aicina veikt valsts apmaksātu profilaktisko apskati. 
Lai līdz gada beigām prakses varētu organizēt savu darbu un 
individuāli uzrunāt šos pacientus ierasties uz apskati, ģimenes 
ārstu praksēm novirzīti 5,5 miljoni eiro, informē Nacionālais 
veselības dienests (NVD). 

Ņemot vērā kopējo izmaksu pieaugumu un investīcijas, lai nodrošinātu kvalitatīvu atkritumu 
apsaimniekošanu un to apglabāšanu arī turpmāk, SIA “ZAAO” ir iesniedzis apstiprināšanai sadzīves 
atkritumu apglabāšanas tarifa paaugstināšanas projektu, kas spēkā varētu stāties 2024. gada 1. janvārī. 

No šī gada 1. septembra Limbažu, Saulkrastu, Siguldas novados tiks ieviestas izmaiņas vairākos 
reģionālo autobusu maršrutos: Limbaži–Liepupe–Saulkrasti, Limbaži–Vidriži–Saulkrasti, Limbaži–
Rūstuži–Lauvas–Ainaži, Limbaži–Ķirbiži–Ainaži, Sigulda–Saulkrasti, Rīga–Pabaži–Saulkrasti, kā arī 
uz eksperimenta laiku tiks atklāts jauns maršruts Limbaži–Stienes stacija–Vidriži–Mandegas.

Iedzīvotājus, kuri neapmeklē 
ģimenes ārstu, aicina veikt 
bezmaksas profilaktisko apskati

Šos līdzekļus varēs izmantot 
atbilstoši konkrētas prakses va-
jadzībām. Piemēram, prakses 
nodarbināto papildu darba laika 
apmaksai, papildu darbinieku pie-
saistei, nepieciešamo informāci-
jas tehnoloģiju vai rīku iegādei u.c. 

Piešķirtais finansējums ļauj 
stiprināt ģimenes ārstu prakšu 
kapacitāti un individuāli uzrunāt 
pacientus, kuri laika periodā no 
2020. gada 1. janvāra līdz 2023. 
gada 1. janvārim ne reizi nav ap-
meklējuši savu ģimenes ārstu. 
NVD skaidro, ka šiem iedzīvotā-
jiem nav nepieciešamības sagai-
dīt zvanu ar uzaicinājumu – viņi 
arī paši var proaktīvi sazināties 
ar ārsta praksi, lai pierakstītos uz 
apskati. 

Profilaktiskās apskates laikā pie 
ārsta pacientam uzdod jautāju-
mus un izvērtē veselības stāvokli, 
nepieciešamības gadījumā veic 
asinsspiediena un pulsa noteikša-
nu, sirdsdarbības un plaušu izklau-
sīšanu, vēdera iztaustīšanu, limf-
mezglu apskati, vairogdziedzera 
stāvokļa novērtēšanu, krūšu dzie-
dzeru apskati un iztaustīšanu u. c. 
pārbaudes. Pēc apskates ārsts 
var ieteikt papildu izmeklējumus, 
ārstu-speciālistu konsultācijas vai 
arī sniegt rekomendācijas par to, 
kam turpmāk pacientam vajadzē-
tu pievērst uzmanību.

Lai ģimenes ārstu praksēm 
iedzīvotāju uzrunāšana būtu 
iespējami ātra un ērta, NVD ir 
apkopojis un nosūtījis ārstiem 

sarakstus ar viņu praksēs reģis-
trētajiem pacientiem, kurus ir 
nepieciešams uzrunāt. Kopumā 
pēdējo trīs gadu laikā pie sava 
ārsta nav vērsušies vairāk nekā 
320 tūkstoši iedzīvotāju. Pacien-
tu apzvanīšanu ģimenes ārsts var 
deleģēt prakses darbiniekiem. 
Sarunas laikā ģimenes ārsts vai 
prakses darbinieks pārrunā ar 
pacientu viņa veselības stāvokli 
un sniedz informāciju par iespēju 
veikt profilaktisko apskati, vēža 
skrīningu, vakcināciju u. c. profi-
laktiskās pārbaudes.

Par katra pacienta apzvanīšanu 
ģimenes ārstu prakse NVD elek-
troniskajā sistēmā norādīs mani-
pulāciju. Savukārt NVD no savas 
puses uzraudzīs sistēmā ievadītos 
datus par uzrunātajiem pacien-
tiem un veiktajām profilaktiska-
jām apskatēm, kā arī veiks apmak-
su no valsts budžeta līdzekļiem.

Vairāk informācijas par pro-
filaktisko apskati pie ģimenes 
ārsta, vakcināciju atbilstoši 
Vakcinācijas kalendāram, vēža 
skrīninga pārbaudēm un citiem 
profilakses pasākumiem var uz-
zināt NVD tīmekļa vietnes www.
vmnvd.gov.lv sadaļā “Profilaktis-
kās pārbaudes” un “Vakcinācija” 
vai sazinoties ar NVD Klientu ap-
kalpošanas centra speciālistiem, 
zvanot pa tālruni 80001234. 

Evija Štālberga,
Nacionālā veselības dienesta  
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

ZAAO iesniedz izmaiņas atkritumu apglabāšanas tarifā

SIA “ZAAO” informē, ka šī 
gada 7. augustā apstiprināšanai 
Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijai ir iesniegtas 
izmaiņas sadzīves atkritumu ap-
glabāšanas tarifā. Aprēķinātās 
izmaiņas paredz, ka tarifs no 
2024. gada 1. janvāra varētu būt 
133,68 eiro apmērā par tonnu, 
pieaugot par 44,60 eiro par ton-
nu salīdzinājumā ar pašreizējo 
tarifu 89,08 EUR par tonnu, kas ir 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra.

Iesniegtajā aprēķināta tarifa 
projektā ir iekļautas visas iz-
maksas, kas saistītas ar sadzīves 
atkritumu plūsmas apsaimnieko-
šanu atkritumu poligona “Daibe” 
teritorijā, tajā skaitā arī dabas 
resursa nodoklis, kas no 2023. 
gada 1. janvāra poligonā “Daibe” 
ir noteikts 95 eiro par tonnu. 

No 2019. gada būtiski ir augu-
šas arī kopējās poligona uzturē-
šanas izmaksas, kā arī poligonā 
“Daibe” katru gadu tiek inves-
tēts infrastruktūras attīstībā un 
pilnveidē, lai nodrošinātu gan 
atbilstošu un kvalitatīvu atkri-
tumu apsaimniekošanu, to ap-
glabāšanu, gan virzītos uz Eiro-
pas Savienības noteikto mērķu 
sasniegšanu, kā, piemēram, 
samazināt to atkritumu daudzu-
mu, kas tiek apglabāts poligo-

nā. Ņemot vērā, ka lielākā daļu 
no minētajām izmaksām tiek 
segtas no SIA “ZAAO” puses, ir 
pieņemts lēmums par izmaiņām 
tarifā. SIA “ZAAO” valdes priekš-
sēdētājs Gints Kukainis norāda: 
“No 2024. gada SIA “ZAAO” ir jā-
nodrošina bioloģisko atkritumu 
(BA) dalīta savākšana, kuru pār-
strādei šobrīd notiek bioloģiski 
noārdāmo atkritumu pārstrādes 
rūpnīcas “Daibe” (BNA rūpnīca) 
būvniecība ar kopējām izmak-
sām 9659293,12 eiro (bez PVN), 
no kurām 40,92 % ir SIA “ZAAO” 
investīcijas. Līdz ar BA pakalpoju-
ma ieviešanu virzīsimies uz mērķi 
– pēc iespējas vairāk samazināt 
to BA atkritumu apjomu, kas no-
nāk apglabāšanā. Tiek veiktas arī 
investīcijas, lai mainītu sadzīves 
atkritumu apstrādes procesu. 
2022. gada nogalē poligonā “Dai-
be” ir uzstādītas jaunas reversās 
osmozes iekārtas, kas nodrošina 
notekūdeņu attīrīšanu, īstenojot 
kvalitatīvu, vides prasībām at-
bilstošu atkritumu apsaimnieko-
šanu. No 2024. gada plānots, ka 
sadzīves atkritumi tiks apglabāti 
jau 4. atkritumu krātuvē, kuras 
izbūvei SIA “ZAAO” ir investējusi 
gandrīz 3 milj. eiro. Gan reversās 
osmozes, gan krātuves izbūve ir 
segta no SIA “ZAAO” līdzekļiem, 

jo to izbūvei salīdzinājumā ar 
iepriekšējos gados īstenotajiem 
projektiem nav bijis pieejams Ei-
ropas Savienības finansējums.“

Plānots, ka Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisija 
lēmumu par iesniegto tarifa pro-
jektu pieņems likumā noteiktajos 
termiņos. Priekšlikumus un ietei-
kumus par tarifa projektu rakst-
veidā vai elektroniski var iesniegt 
SIA “ZAAO”, Rīgas ielā 32, Valmie-
rā, Valmieras novadā, LV-4201, 
e-pasts: zaao@zaao.lv, kā arī Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, 
e-pasta adrese: sprk@sprk.gov.
lv 20 dienu laikā no paziņojuma 
publicēšanas “Latvijas Vēstnesī”. 

SIA “ZAAO” vērš uzmanību, 
ka, ja tarifa izmaiņas tiks apspi-
rinātas, no 2024. gada 1. janvā-
ra pieaugs maksa par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu, ko 
veido gan sadzīves atkritumu 
savākšanas izmaksas, gan dabas 
resursu nodoklis un apglabāša-
nas tarifs. Par konkrētām mak-
sas izmaiņām klienti tiks infor-
mēti 2023. gada decembrī, un 
līdz tam izmaiņas maksā netiek 
plānotas. 

Inga Kovala-Sēne,
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību 

vadītāja

Dažos Rietumvidzemes novados būs izmaiņas 
atsevišķos reģionālo autobusu maršrutos

Uz eksperimentālu laiku pusgadu pasažieri va-
rēs izmantot jaunu reģionālās nozīmes maršrutu 
nr. 5438 Limbaži–Stienes stacija–Vidriži–Mande-
gas, ar kā palīdzību iedzīvotāji no Mandegām un 
Saulkrastu novada varēs doties uz darba vietām 
Limbažos. Katrā virzienā būs divi reisi darba dienās 
– no Limbažu autoostas autobuss kursēs plkst. 6.00 
un plkst. 17.00, savukārt no Mandegām – plkst. 
7.10 un plkst. 18.06. Lēmuma par jaunā maršruta 
izveidi pamatā bija padziļināta situācijas analīze, to-

starp par potenciālo pasažieru plūsmas apjomu un 
regularitāti. Eksperimentālā maršruta pirmo četru 
mēnešu rezultāti tiks vērtēti Sabiedriskā transpor-
ta padomes sēdē nākamā gada janvārī.

Reģionālās nozīmes autobusu maršrutā nr. 5457 
Limbaži–Liepupe–Saulkrasti rīta reiss darba dienās 
no Limbažiem tiks uzsākts desmit minūtes ātrāk – 
plkst. 7.40 (līdz šim – plkst. 7.50).

Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 5458 Limba-
ži–Vidriži–Saulkrasti agrais rīta reiss darba dienās 
no Saulkrastu stacijas tiks uzsākts desmit minūtes 
ātrāk – plkst. 6.30 (līdz šim – plkst. 6.40).

Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 6667 Limbaži–
Rūstuži–Lauvas–Ainaži pirmdienu un ceturtdienu 
reisu plkst. 12.35 no Limbažu autoostas un plkst. 
7.35 no Ainažiem kustības grafikā tiks iekļauta pie-
tura “Ķimši” (atrodas Limbažu novada Viļķenes pa-
gastā uz autoceļa V140).

Pietura “Brīdaga” (atrodas Limbažu novada Viļ-
ķenes pagastā uz autoceļa V138) tiks iekļauta divu 
reģionālās nozīmes maršrutu kustības grafikos: 
maršruta nr. 5078 Limbaži–Ķirbiži–Ainaži otrdienu 
un piektdienu reisu plkst. 12.35 no Limbažu auto-
ostas un plkst. 7.35 no Ainažiem, maršruta nr. 5178 
Limbaži–Ķirbiži–Ainaži trešdienu reisā plkst. 12.35 
no Limbažu autoostas un plkst. 7.35 no Ainažiem 

Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 6642 Sigulda–
Saulkrasti visos reisos un reģionālās nozīmes mar-
šrutā nr. 6724 Rīga–Pabaži–Saulkrasti visos reisos 
autobusi turpmāk apstāsies pieturā “Murjāņi” (at-
rodas Sējas novadā uz autoceļa A3).

Reģionālā sabiedriskā transporta pakalpoju-
mus minētajos maršrutos nodrošina AS “CATA”. 
Izmaiņas Autotransporta direkcija saskaņojusi ar 
Vidzemes plānošanas reģionu un novadu pašval-
dībām. 

Sanita Heinsberga,
VSIA Autotransporta direkcijas sabiedrisko attiecību 

speciāliste
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Ar pieciem koncertiem no 21. septembra līdz 1. oktobrim Liepājas Simfoniskais orķestris dosies Latvijas 
koncerttūrē. Uz Jelgavu, Auci, Limbažiem, Madonu un Daugavpili orķestris un tā mākslinieciskais 
vadītājs Guntis Kuzma kopā ar klarnetisti Annu Gāgani vedīs Vīnes klasiķu programmu.

MOBILĀ DIAGNOSTIKA 

 
21. septembrī 

SALACGRĪVĀ, OSTAS IELĀ 3 
(pie kultūras nama) 

10.00–17.00 
 IZMEKLĒJUMI 

Mamogrāfija: 

• ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – bez maksas; 
• ar ģimenes ārsta vai speciālista, kuram ir līgums ar NVD, nosūtījumu – 3 eiro; 
• ar nosūtījumu no ārsta, speciālista, kuram NAV noslēgts līgums ar NVD-39 eiro. 

 
Rentgens (plaušām, locītavām u.c.): 

• 1 projekcija ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 20 eiro. 
 

NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ KONKRĒTU LAIKU 
Pierakstīties iespējams pa tālruni 25431313 

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111 
PAKALPOJUMU NODROŠINA 

MFD Veselības grupa 

ESI VESELS! 
 

23. septembrī Alojā notiks 
“Kartupeļu svētki”. Aicinām 
svinēt tos vienam no Alojas 
atpazīstamības simboliem – 
kartupelim! 

Pašvaldības organizētais Limbažu novada sakoptāko sētu konkurss 
ir finiša taisnē. Atlicis vieglākais – paziņot par rezultātiem. 

Limbažu Galvenā bibliotēka 8. septembrī visus interesentus 
aicina uz Limbažu novada Grāmatu svētkiem. Tie ir svētki visu 
paaudžu grāmatu draugiem. 

19. augustā Salacgrīvā, Zvejnieku parka estrādē, notika septītais Latvijas piejūras senioru biedrību 
festivāls “Pie jūras dzīve mana”. Reizi gadā kādā no piejūras pašvaldībām pulcējas seniori, lai kopā 
atpūstos un iepazītu viens otru un Latviju. Festivāla mērķis ir dalīties pieredzē, apvienot piejūras novadu 
seniorus un veicināt senioru nevalstisko organizāciju līdzdalību sabiedriski svarīgu lēmumu pieņemšanā. 

Rudenī Liepājas Simfoniskais orķestris dosies Latvijas tūrē kopā ar Annu Gāgani

Liepājas Simfoniskais orķestris 
koncerta programmā iekļāvis tri-
ju Vīnes klasiķu skaņdarbus: ska-
nēs Volfganga Amadeja Mocarta 
Koncerts klarnetei un orķestrim, 
Ludviga van Bēthovena Trešā 
simfonija un Jozefa Haidna Uver-
tīra Remažorā. 

Mocarta Klarnetes koncerts 
rakstīts viņa draugam Antonam 
Štadleram, kurš savulaik bija ta-
lantīgākais klarnetists Vīnē. Klar-
netes koncertā apvienotas maigi 
liriskas pasāžas ar prasīgu virtu-
ozitāti, un tas tiek uzskatīts par 
pirmo nozīmīgo skaņdarbu, kas 
rakstīts šim salīdzinoši jaunajam 
instrumentam, ko izgudroja 18. 
gadsimta sākumā.

Interesanti, ka šajā koncertā 
soliste būs klarnetiste Anna Gā-
gane, kura Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijā izglītojusies 
pie diriģenta un klarnetista Gun-
ta Kuzmas, kurš, savukārt, būs 
redzams pie diriģenta pults. Gā-
gane ir guvusi panākumus starp-
tautiskos konkursos, 2018. gadā 
saņēmusi arī Lielo mūzikas balvu 
kategorijā “Gada jaunais mūziķis”.

Bēthovena Trešā simfonija 
ir viens no viņa slavenākajiem 
skaņdarbiem. Tajā komponists 
atļāvies pārkāpt žanra robežas, 
iezīmējot pāreju starp klasicis-
ma un romantisma laikmetu. 
Bēthovena Trešā jeb “Heroiskā” 
simfonija sākotnēji veltīta Napo-

leonam, vēlāk — cilvēka varo-
nīgumam vispār. Šo uzskata par 
pirmo īsteno romantisma laika 
simfoniju.

Haidna Uvertīra Re mažorā sa-
stāv no vienas daļas ātrā tempā. 
Mūzika ir dzīvespriecīga un ener-
ģiska, un tā atspoguļo Haidna 
formas veidošanas un izteiksmī-
guma meistarību; vēlāk Haidns 
to izmantoja kā savas 53. simfo-
nijas finālu.

Liepājas Simfoniskais orķestris 
un Anna Gāgane 29. septembrī 
pulksten 19 uzstāsies Limbažu 
kultūras namā.

Biļetes iegādājamas “Biļešu 
paradīzes” un Limbažu kultūras 
nama kasēs. 

Sakoptāko sētu konkurss finiša taisnē

Pirms tam komisija veltīja čet-
ras dienas, lai apbraukātu vairāk 
nekā 30 konkursantu sētas visā 
novadā. Tā iepazīti gan brīnišķī-
gi dārzi, gan cilvēki. Ar patīkamu 
pēcgaršu 8. septembrī pulksten 

18 Puikules muižā tiek organi-
zēts noslēguma pasākums, uz 
kuru aicināti visi konkursanti. 
Tādējādi vismaz fotogrāfijās būs 
iespēja pabūt ikvienā no kon-
kursa dalībnieku dārziem, dalī-

ties pieredzē. Protams, būs arī 
satraucošā rezultātu paziņoša-
na. Starp citu, komisijasprāt, vis-
koptāko sētu saimnieki saņems 
pie ēkas sienas stiprināmas 
plāksnes ar nesen apstiprināto 
novada ģerboni. Balvas sola arī 
ZAAO.  

Regīna Tamane

Aicinām uz Limbažu novada Grāmatu svētkiem!

Ar pašiem mazākajiem grā-
matu draugiem tiksies latviešu 
bērnu grāmatu ilustratore Agi-
ja Staka. Ar zīmējumu radīšanu 
grāmatām māksliniece ir saistīta 
jau vairāk nekā 30 gadu. Sadar-
bībā ar dažādiem apgādiem ilus-
trējusi vairāk kā 100 grāmatu. 
Agija Staka regulāri rīko savu 
grāmatu ilustrāciju izstādes un 
tiekas ar lasītājiem. Līdz septem-
bra beigām Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā apskatāma Agijas Sta-
kas zīmējumu izstāde “Putni”.

Māra Jakubovska ir grāmatu 
un lugu autore un nopietni raks-
tīt sākusi vairāk nekā pirms 20 
gadiem. Viņa raksta grāmatas 
gan bērniem, gan jauniešiem, 
gan pieaugušajiem. Limbažu no-
vada Grāmatu svētkos rakstnie-

ce tiksies ar skolas vecuma grā-
matu draugiem. 

Ne tikai grāmatu draugi, bet 
arī dārzu un puķu mīļotāji varēs 
iesaistīties sarunās ar grāmatu 
autori un puķkopi Gunu Rukšāni. 
Guna Rukšāne ir viena no Latvi-
jas populārākajām dārzkopēm, 
vairāku grāmatu un dārzkopjus 
izglītojošu rakstu autore.

Limbažu novada Grāmatu 
svētkus papildinās apgādā “Jum-
ava” iznākušās grāmatas “Finks 
un sargeņģelis. Zibsnis” atvērša-
na. Ar lasītājiem tiksies grāmatas 
autori Juris Visockis un Pāvils 
Raudonis. Eižens Finks bija fo-
togrāfs un slavenākais latviešu 
gaišreģis, kurš labi pazīstams arī 
ārpus Latvijas robežām. Finks 
dzimis 1885. gada 25. jūnijā, un 

viņa pasē kā dzimšanas vieta no-
rādīti Limbaži. 

Ar lasītājiem tiksies arī rakst-
nieks un publicists Māris Ruks. 
Filoloģijas doktors Māris Ruks ir 
15 grāmatu autors. Gandrīz visas 
M. Ruka grāmatas ir ierindojušās 
Latvijā pirktāko grāmatu augšga-
lā. Viņa grāmatas lasītājus aizrauj 
ar plūstoši tēlaino un raito valodu 
un interesantajām sižeta līnijām. 

Limbažu novada Grāmatu 
svētku izskaņā par muzikālo bau-
dījumu parūpēsies aktieris un 
grupas “Skinny Cheese” solists 
Agris Krapivņickis.

Grāmatu svētkos būs iespē-
ja iegādāties apgāda “Jumava” 
un SIA “Virja LK” piedāvātās 
grāmatas.

Visi laipni aicināti! 

Zane Balode,
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Klientu apkalpošanas centra 
vadītāja

Tiekas piejūras seniori

Festivālu Zvejnieku parka es-
trādē atklāja Salacgrīvas senioru 
biedrības “Salismunde” vadītāja 
Valentīna Kalniņa. Viņa sacīja: 
“Mums ir liels prieks un gods 
uzņemt pie sevis, Salacgrīvā, jau 
septīto Latvijas piejūras nova-
du festivāla dalībniekus.” Savā 
uzrunā, viņa sveica seniorus no 
Jūrmalas, Ventspils, Mērsraga, 
Kalngales, Pāvilostas, Lapmež-
ciema, Ozolmuižas, Kolkas, Ro-
jas, Limbažiem, Saulkrastiem un 
tepat no Salacgrīvas. 

Viesus uzrunāja arī Limbažu 
novada pašvaldības vadītājs 
Dagnis Straubergs. “Šie ir brī-
nišķīgi svētki,” viņš teica, “kad 

satiekas vējos rūdīti piekrastes 
ļaudis, lai kopīgi pavadītu laiku 
un atpūstos. Sirsnīgi sveicu jūs 
Limbažu novadā un Salacgrīvā – 
nupat atjaunotajā Zvejnieku par-
ka estrādē, ko cēlusi jūsu paau-
dze, un mūsu pienākums ir to ne 
tikai sakopt un atjaunot, bet arī 
saglabāt nākamajām paaudzēm. 
Lai jauka šī diena Salacgrīvā!”

Festivāla idejas autore ir Car-
nikavas novada kopienas vecākā 
sociālā darbiniece Gunita Dzene. 
Sveicot seniorus svētkos, viņa 
vēlēja: “Šodien mēs šeit esam 
vairāk nekā trīs simti dalībnie-
ku. Būsim priecīgi un laimīgi, jo 
mums ir saulainas debesis, mēs 

varam baudīt mieru un satikties. 
Lai šodien superīga diena!”

Kad karogs ar piekrastes kon-
tūru un pašvaldību ģerboņiem 
uzvijās mastā, bija laiks svētku 
koncertam, kurā piedalījās Sa-
lacgrīvas kultūras centra ama-
tieru kolektīvi: senioru koris 
“Salaca”, senioru deju kopa 
“Saiva”, folkloras kopa “Cielava” 
un kapela “Cielavas spēlmaņi”. 
Salac grīviešu koncertam sekoja 
grupas “Zeļļi” koncerts un balle. 
Svētki noslēdzās ar Saules sumi-
nāšanas rituālu pie jūras.

“Pie jūras dzīve mana”, un tie-
kamies nākamajā gadā! 

Ilga Tiesnese

Alojā būs svētki kartupelim

Plaši zināmi ir uzņēmumi – 
bioloģisko kartupeļu sēklau-
dzētājs SIA “Aloja-Agro”, pār-
tikas kartupeļu audzētājs SIA 
“Tēraudiņi” un Baltijā lielākais 
kartupeļu cietes ražotājs SIA 
“Aloja-Starkelsen”.

Kamēr Rīgas un Kalēju ielās 
notiks ikgadējā “Rudens gada-
tirgus” andele, no plkst. 9.00 
Saules laukumā Rīgas ielā visus 
sagaidīs pats KARTUPELIS un 
sev interesantu nodarbi atradīs 
ikviens. Vispirms kartupeļu talkā 
novērtēsim 1. maijā izveidotās 
permakultūras kartupeļu do-
bes ražu. Tam sekos kartupeļu 
un dzejoļu lasīšana, dižāko un 
interesantāko dārzeņu izstāde–
konkurss, 1. aprīļa podiņkartu-
peļu ražas svēršana, talcinieku 
tērpu konkurss–skate, radošas 
un izzinošas darbnīcas par un ar 
kartupeļiem, spēles “Kartupelis” 
čempionāts, sportiskās “Kartu-

peļu spēles”, kartupeļu ēdienu 
gatavošana un baudīšana, ģime-
ņu sacensības īpaši veiklajiem 
“Karstais kartupelis” un citas 
aktivitātes.

Svētki noslēgsies ar uzvarētāju 
apbalvošanu un grupas “JUMIS” 
(Uģis Roze, vokāls; Lauma Matu-
le, vokāls, kokle, stabules; Einārs 
Jaunbrālis, vokāls, taustiņi, akor-
deons) koncertu. 

Ineta Laizāne,
Alojas kultūras nama direktore
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ALOJĀ
2. septembrī plkst. 11.00 – pie Alo-
jas sporta halles Alojas apvienības 
senioru sporta diena. Vēlama ie-
rašanās ar savu velosipēdu. Vairāk 
info pa tālr. 29339978.

KULTŪRAS IZGLĪTĪBAS CENTRĀ 
“MELNGAIĻA SĒTA”
Radošās darbnīcas, ko organizē 
biedrība “Iespēja visiem”:
• 7.09. plkst. 18.00 – keramika;
• 14.09. plkst. 18.00 – gleznošana;
• 21.09. plkst. 18.00 – keramika;
• 28.09. plkst. 18.00 – šūšana.
Pieteikties pa tālruni 20160714.
Nodarbības vada Ilze Šteina, Inta 
Kalniņa.
8. septembrī – Dzejas dienu velo-
brauciens “Pa Melngaiļa takām”. 
Sākums 17.00, kopā ar Mieru Kūpu 
tiks izbrauktas Emiļa Melngaiļa 
bērnības dienas takas: Igate-Lēdur-
ga-Igate. Ar dzeju no jaunās dzejas 
grāmatas “Nakts mani zog” priecēs 
dzejniece Miera Kūpa, pasākuma 
noslēgumā – zupa uz ugunskura.
Visu septembri Melngaiļa sētā ap-
lūkojama Kristīnes Brentes porcelā-
na mežģīņu trauku kolekcija izstāde 
un Eleonoras Plētienas gleznu izstā-
de.

PUIKULES TAUTAS NAMĀ 
No 1. līdz 30.septembrim –  
Aijas Pelēkās foto izstāde “Purva 
bagātības meklējot”. Apmeklēju-
mu vēlams iepriekš pieteikt pa tālr. 
26526993.
7. septembrī – Viļķenes amatier-
teātra izrāde “Trešais vārds”.

PUIKULES SABIEDRISKĀ CENTRA 
PAGALMĀ 
7. septembrī plkst. 19.00 – vasaras 
izskaņas koncerts “Tango krokšos” 
ar Irīnas Tomsones dzeju un dzies-
mām Matīšu teātra, kultūras un iz-
glītības biedrības “MATI” sniegumā.

PUIKULES MUIŽĀ
30. septembrī - “Mīlestības fonda” 
pasākums “Svētki mīlestībai! Porce-
lāna balle”. Ja esi jebkad bijis kāzās, 
tās svinējis, gājis vedējos vai šogad 
tev ir kāzu jubileja, esi aicināts Mī-
lestības svētkos!
plkst. 17.00 – Mīlestības fonda 
sarūpēts aizraujošs piedzīvojums 
“Porcelāna kurpīte”.
plkst. 20.00 – balle. Dejas un uz-
kodas kopā ar Anitu Skuju un Ēriku 
Smaļķi.
Pieteikšanās līdz 20. septembrim. 
Ieeja 37 eiro. Informācija un pieteik-
šanās pa tālr. 22163858.
21. oktobrī no plkst. 18.00 – pasā-
kums “Puikules skolai 85”. Atmiņas, 
apsveikumi, muižas apskate, balle 
ar grupu “Galaktika”. Darbosies bu-
fete: uzkodas, atspirdzinājumi. Ieeja 
10 eiro. Dalību pieteikt līdz 16. ok-
tobrim pa tālr. 26526993. 

OZOLMUIŽĀ 
5. oktobrī plkst. 17.00 – “Satikša-
nās un aktivitāšu diena” par godu 
1. oktobrī atzīmējamajai Starptau-
tiskajai senioru dienai. Līdzi ņemt 
nelielu cienastiņu. Tālrunis informā-
cijai: 26526993.

LIEPUPĒ
No 10. augusta – veikala “Muižas 
klēts” 2. stāvā izstāde “Noskati vīru 
no cepures”. Izstādē apskatāmas 
dažādu veidu cepures un iedzīvotā-
ju kolekcijām un izstāde tiek papil-
dināta.

Pasākumi Limbažu novadā septembrī
PĀLES NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJĀ 
23. septembrī – 4. Vidzemes lībiešu 
pēcteču saiets ´Vidzemes lībiskajai 
identitātei - 20 gadu”.
Reģistrācija no plkst. 16.00 Pāles 
novadpētniecības muzejā. Pasā-
kums norisināsies Pāles kultūras 
namā. 
Atskatīsimies uz 20 gadu laikā pa-
veikto. Vakara turpinājumā svinē-
sim satikšanos un kopābūšanu , 
dziedāsim un dejosim kopā ar brā-
ļiem Ati un Jāni Auzāniem. Dalības 
maksa 10 eiro. Dalībnieku skaits ir 
ierobežots. Apliecināt ierašanos: 
Rasma Noriņa, tālr.: 26189395, 
e-pasts: 4rasma@inbox.lv, Pāles 
novadpētniecības muzeja tālr.: 
26489008, e-pasts: pales.muzejs@
limbazunovads.lv.

POCIEMĀ
2. septembrī – estrādē pie Katvaru 
ezera Vasaras izskaņas pasākums: 
• plkst. 18.00 noskaņu radīs saksa-
fonists Agris Liepiņš;
• plkst. 19.00 mūs priecēs Nor-
munds Zušs un Vitolds Gornevs no 
grupas “GALAKTIKA” ar program-
mu “No sirds vienīgi jums”;
• no plkst. 17.00 iespēja vizināties 
ar katamarāniem pa Katvaru ezeru 
un baudīt Katvaru liepu burvību.
Par kafiju un uzkodiņām rūpēsies SIA 
“IEVLĪČI”. Ieeja 5 eiro. Uz pasākuma 
vietu kursēs transports plkst.17.30 
no Pociema autobusa pieturas.

BIBLIOTĒKĀS

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
Aktivitātes 
1. septembrī no plkst. 14.00 – te-
matiskā pēcpusdiena “Atkal skolas 
solā” (skolēniem; 2. stāvā).
No 1. līdz 29. septembrim – stāstu 
akcija “Manas vasaras piezīmes” 
(skolēniem un pirmsskolas vecuma 
bērniem; 2. stāvā).
7. septembrī – Jauno grāmatu die-
na un virtuāls jauno grāmatu ap-
skats (1. stāvā un bibliotēkas Face-
book lapā).
7. septembrī – Jauno grāmatu die-
na bērniem (2. stāvā).
8. septembrī – Limbažu novada 
Grāmatu svētki:
no plkst. 9.00 – grāmatu galds:
• stāvā SIA “Virja LK”;
• stāvā SIA “Jumava”.
plkst. 10.00 – tikšanās ar bērnu grā-
matu ilustratori Agiju Staku (organi-
zētām pirmsskolas grupām);
plkst. 10.45 – tikšanās bērniem ar 
grāmatu autori Māru Jakubovsku 
(organizētām skolas grupām);
plkst. 11.30 – Limbažu novada 
GRĀMATU SVĒTKU atklāšana;
plkst. 11.40 – “DĀRZS un CILVĒKI” 
– tikšanās ar grāmatu “Dārza maģi-
ja”, “Dārza spēks” autori un puķkopi 
Gunu Rukšāni;
plkst. 12.20­12.50 – pusdienu pau-
ze;
plkst. 13.00 – grāmatas “Finks un 
sargeņģelis. Zibsnis” atvēršana, tik-
šanās ar grāmatas autoriem Pāvilu 
Raudoni, Juri Visocki (izdevniecību 
“Jumava”);
plkst. 13.45 – tikšanās ar rakstnieku 
Māri Ruku (apgāds “Antava”);
plkst. 14.30 – muzikāls priekšne-
sums.
11. septembrī plkst. 10.00 – dzejas 
dienām veltīts tematiskais pasā-
kums “Vārdos ietērpta pasaule” 
(skolēniem; 2. stāvā).

26. septembrī plkst. 17.00 – Lasī-
tāju klubiņa tikšanās (1. stāvā).
28. septembrī plkst. 15.00 – Vēs-
tures draugu klubiņa tikšanās “Zu-
dušie amati”.
29. septembrī plkst. 10.00 – te-
matiskais pasākums “Nu atnāca 
Miķeļdiena!” (skolēniem; 2. stā-
vā).
Septembrī – “Pasaku rīts”, akti-
vitāte organizētām pirmsskolas 
vecuma grupām pēc iepriekšēja 
pieteikuma (2. stāvā).

Izstādes 
No 9. augusta līdz 30. septem­
brim – Mākslinieces Agijas Stakas 
zīmējumu izstāde “Putni” (2. stā-
vā).
No 4. līdz 16. septembrim – lite-
ratūras izstāde “PRĀTS” (1. stāvā).
No 4. līdz 30. septembrim – infor-
matīva virtuālā novadpētniecības 
izstāde “Jānis Sudrabkalns” (bib-
liotēkas Facebook lapā).
No 2. jūnija līdz 30. decembrim – 
literatūras izstāde bērniem “Lasi 
un piedalies! Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2023” (2. stāvā).
No 4. līdz 29. septembrim – litera-
tūras izstāde bērniem “Viss sākas 
ar ābeci” (2. stāvā).
No 4. līdz 29. septembrim – lite-
ratūras izstāde bērniem “Dzejoļu 
daudzveidība bērnu grāmatās” (2. 
stāvā).
No 4. līdz 29. septembrim – litera-
tūras izstāde bērniem “Ielūkojies 
sēņu valstībā” (2. stāvā).
No 18. līdz 30. septembrim – lite-
ratūras izstāde “DZĪVE” (1. stāvā).
No 7. līdz 30. septembrim – bib-
liotēkas jauno grāmatu izstāde (1. 
stāvā).

Patstāvīgi – grāmatas līdzņemša-
nai “Lasītājs – lasītājam” (foajē).

Piedāvājums
• Ja vēlaties saņemt jaunumus 
par bibliotēkas pasākumiem savā 
e-pastā un saņemt autorizācijas 
datus attālinātai piekļuvei lieto-
tāja profilam bibliotēkas katalogā, 
lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz 
e-pastu: lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv.
• Attālināta reģistrēšanās par bib-
liotēkas lietotāju, aizpildot tieš-
saistes formu bibliotēkas mājasla-
pā https://limbazubiblioteka.lv.
• Limbažu Galvenās bibliotēkas 
autorizētās datubāzes ar attāli-
nātu piekļuvi (attālināto piekļuvi 
vaicāt bibliotekāram – lasitaju.ap-
kalposana@limbazunovads.lv).

ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ 
Septembrī
Literatūras izstādes rakstnieku 
jubilejās, tematiskās un mākslas 
darbu izstādes, pasākumi
“Dzejnieces Ineses Zanderes izci-
lais devums bērnu literatūrā”.
“Rakstniece Andra Manfelde 
meklē atbildes uz būtiskiem jau-
tājumiem gan dzejā, gan prozā”.
“Mudītes Treimanes tulkojumi no 
zviedru valodas”.
“Miķeļdiena – latviešu rudens 
saulgrieži”.
“Lasi un vērtē” – Lasīšanas vei-
cināšanas programmas “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2023” 
grāmatu kolekcija.
Ilzes Kapmales fotogrāfiju izstāde.
19. septembrī plkst. 12 - tikšanās 
ar bērnu grāmatu autori Inesi Pa-
kloni /Alojas Ausekļa vidusskolā/.

STAICELES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ 
14. septembrī – Dzejas dienu 
ietvaros tikšanās ar dzejnieci Mai-
ju Laukmani.
22. septembrī plkst.15.30 – tikša-
nās ar Santjago ceļa gājēju Kristīni 
Ulbergu.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
Tikšanās ar rakstnieku VKKF atbal-
stītā projekta ietvaros.
Dzejas dienas 2023.

Izstādes
LU Bibliotēkas ceļojošā izstāde 
Rūdolfa Blaumaņa “Skroderdie-
nas Silmačos” caur gadu desmi-
tiem.
Literatūras izstādes veltītas rakst-
nieku jubilejām.
Mēneša jaunieguvumi daiļlitera-
tūrā, nozaru literatūrā un svešva-
lodās.
 
Ainažu bibliotēka
Izstādes
Gudrība, man liekas, ir lielākais, 
ko cilvēki šai dzīvē var sasniegt.
/Z.Mauriņa/ 
1. septembris – Zinību diena.

Slauku savu pagalmiņu,
Miķeļdienu gaidīdama;
29. septembris – Miķeļdiena.

Kļavu lapas rudeņu vējos
Savu pēdējo tango vēl dejo
/N.Beļskis/
Dzeja mums apkārt elpo un pul-
sē!

ir zvaigznītes sīkās 
debesu burti
tu lasi-un nebeidzas pasaules 
stāsts.
Dzejniecei Inesei Zande-
rei – 65 (1958).

Es esmu greizā
Ābele līkā
Dieva atbalstītā.
dzejniecei un rakstniecei Andrai 
Manfeldei – 50 (1973).

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
5. septembrī – viss sākas ar ĀBĒ-
CI. 1. klases bibliotēkas apmek-
lējums.
12. septembrī – Dzejas dienas 
2023 – Dzeja elpo.
19. septembrī – Neklātienes ce-
ļojums.
Izstādes
15. septembrī - …izej no rīta un 
atveras diena kā grāmata liela. 
Inesei Zanderei – 65.
Mēneša jaunieguvumi daiļlitera-
tūrā, nozaru literatūrā.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
13. septembrī – Rīta stunda bēr-
niem “Dzejdienas brokastis”.
Izstādes
Septembrī – Salacgrīvas lauku sie-
viešu biedrības Mežābele 20 gadu 
jubilejas rokdarbu izstāde.
No 6. līdz 20. septembrim – lite-
ratūras izstāde “Dzeja dziesmās”.
No 6. līdz 29. septembrim – no-
vadpētniecības materiālu  izstāde 
“Pretī zelta rudenim”. Pārgājienu 
apraksti.
No 13. līdz 29. septembrim – lite-
ratūras izstāde bērniem ”Visam, 
kam ir iekšiņa, apkārt tam ir āri-
ņa”, godinot bērnu grāmatu auto-

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
11000 eksemplāri.

Izdevējs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

ri Inesi Zanderi jubilejā.
No 18. līdz 29. septembrim – lite-
ratūras izstāde “Skarbi, bet ar mī-
lestību”, godinot rakstnieci Andru 
Manfeldi jubilejā.
No 27. līdz 29. septembrim – Mi-
ķeļdienas izstāde “Skaties, brīnies, 
lepojies!”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Informatīva jaunāko grāmatu iz-
stāde ”Jaunieguvumi nozaru un 
daiļliteratūrā”.
Bibliotēkas info stendā – literātu, 
mākslinieku un kultūras darbinie-
ku dzīves jubilejas septembrī.
Literatūras izstāde “Vai tas var 
būt?” – enciklopēdiju un spēļu 
gudrības bērniem.
Rokdarbnieču izstāde “Mandalu 
lakatos ieaustā dvēsele...”.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
13. septembrī plkst. 15.00 “Nasko 
pirkstiņu” radošā darbnīca.
15. septembrī plkst. 10.00 pasā-
kums bērniem “Ceļojums ar lielo 
Šarloti”(I. Zanderei-65).
29. septembrī plkst. 15.00 Lasītā-
ju klubiņa tikšanās.

Izstādes
No 1. līdz 15. septembrim – zī-
mējumu izstāde “Vasaras piedzī-
vojums”.
Literatūras izstādes veltītas rakst-
nieku jubilejām.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
No 1. līdz 30. septembrim ­ 
Mākslinieces Agijas Stakas bērnu 
grāmatu ilustrāciju izstāde.
Literatūras izstāde – Latviešu 
dzejniecei Inesei Zanderei 65.
Literatūras izstāde veltīta Dzejas 
dienām – “Salikt kopā nesalie-
kamas lietas” I. Ziedonis, kā vel-
tījums Imanta Ziedoņa 90 gadu 
jubilejai.
Novadpētniecības izstāde – “Kol-
hozu laiks Skultē”. 
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija. 
No 5. līdz 30. septembrim – Lite-
ratūras izstāde veltīta Tēva dienai 
“Tēvs – mans paraugs un balsts, 
mans lepnumus un spēks!”.
13. septembrī – Lasītāju klubiņa 
sezonas atklāšana.
21. septembrī – rokdarbu kopas 
“Kamolītis” tikšanās – sezonas 
atklāšana.

SKULTES MULTIFUNKCIONĀLĀ 
CENTRA BIBLIOTĒKĀ
No 1. līdz 30. septembrim ­ 
Dzejas darbnīca = Vēlamies tevi 
izaicināt – Vai spēsi uzrakstīt 7 
dzejoļus 7 dienās?
Literatūras izstāde “Imantam Zie-
donim – 90”. 
Tematiskā izstāde “Miķelītis ba-
gāts vīrs…”.


